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 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΚΟΕΑΣ

 Αντώνης Δράκος

Πρόεδρος ΚΟΕΑΣ

 Φίλοι μου.

Με  τους Παγκύπριους Αγώνες στη Λεμεσό και τη συμμετοχή της Εθνικής  Ομάδας στο Ευρωπαϊκό Πρωτάθλημα 

Ομάδων Β΄ κατηγορίας στη Στάρα Ζαγόρα της Βουλγαρίας κορυφώθηκε η δραστηριότητα του στίβου στη φετινή 

προολυμπιακή χρονιά.

Όσοι βρέθηκαν στις κερκίδες του Τσιρείου Σταδίου στο δικό μας πρωτάθλημα θα πρέπει να έζησαν μεγάλες 

στιγμές του στίβου. Έντονος  συναγωνισμός  και γεμάτα  αγωνίσματα ήταν τα κύρια χαρακτηριστικά των αγώνων με 

αποκορύφωμα αυτό που συνέβη στο ύψος.

Σε πολύ λίγα πρωταθλήματα πολύ μεγάλων χωρών έχουν την τύχη οι θεατές να παρακολουθήσουν αγώνα όπου τρείς 

αθλητές υπερβαίνουν τα 2.26μ. και κατατάσσονται με διαφορά προσπάθειας τους.

Οι αγώνες επιβεβαίωσαν τη μαζικοποίηση του αθλήματος μας αλλά κυρίως έδειξαν πως με την πρόοδο που πρέπει να 

αναμένεται στους πολλούς νέους αθλητές και αθλήτριες που σοβαρά προπονούνται στα διάφορα γκρούπς , το μέλλον 

προβλέπεται λαμπρό. Τα λεγόμενα μαλακά αγωνίσματα αναμένεται να συμπληρωθούν με επωφελές για την εθνική 

ομάδα αποτέλεσμα.

Απομένει να βελτιωθούμε στη οργάνωση και παρουσίαση των αγώνων ώστε ο θεατής να μπορεί να παρακολουθήσει 

τα αγωνίσματα και να έχει συνεχή και λεπτομερή ενημέρωση. 

Προβάλλει λοιπόν επιτακτικά η ανάγκη για την προμήθεια  και χρήση πλήρους συστήματος εποπτικών μέσων και 

η εγκατάσταση μεγάλου ηλεκτρονικού πίνακα αποτελεσμάτων. Οφείλουμε να δώσουμε όλα τα αναγκαία ώστε ο 

φίλαθλος του στίβου να απολαμβάνει κάθε στιγμή και να είναι πλήρως ενημερωμένος.

Είναι υποχρέωση μας να ανεβάσουμε το στίβο ψηλότερα.

Πρόεδρος.  ............................................................................................................................. Αντώνης  Δράκος

Αντιπρόεδρος.  .........................................................................................................................Γιώργος Μιτσίδης

Γ. Γραμματέας.  .................................................................................................................  Περικλής Μάρκαρης

Ταμίας. .................................................................................................................................Κωστάκης Μιτσίδης

Μέλη. ...................................................................................................................................... Σωτήρης Αδάμου

 Κρίτων Γεωργιάδης

 Ελενίτσα Γεωργίου

 Τάκης  Ευθυβούλου

 Νεοκλής  Θωμά

 Δήμος Καλλινίκου

 Φοίβος Κωνσταντινίδης

 Γεώργιος  Λουρουτζιάτης

 Κυριάκος Μιχαήλ

 Σοφοκλής Χαραλαμπίδης

 Κάλλη Χ”Ιωσήφ

Πρόεδρος Τ.Ε. Κ.Ο.Ε.Α.Σ. και  Διευθυντής  ΚΟΕΑΣ . .......................................................Αντώνης Γεωργαλλίδης
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Πτήση ορίου ο Ιωάννου

O Κυριάκος  Ιωάννου πανευτυχής ποζάρει μπροστά στον πίνακα με το 2.29μ.

T 
ο όριο πρόκρισης για το Πα-

γκόσμιο Πρωτάθλημα της 

Κίνας και την Ολυμπιάδα της 

Βραζιλίας πέτυχε ο Κυριάκος Ιωάννου 

στη Διεθνή Αθλητική Συνάντηση ΧΑΝΙΑ 

2015 που διεξήχθη  στις 06 Ιουνίου στην 

Κρήτη.

Ο Παγκοσμιονίκης πρωταθλητής μας και 

φιναλίστ της Ολυμπιάδας του Λονδίνου, 

ξεπέρασε τα 2.29μ. 

επίδοση που του δίνει 

το εισιτήριο για τις δύο 

μεγάλες διοργανώσεις. 

Ο Ιωάννου που τραυ-

ματίσθηκε στη διάρκεια 

του τελικού του Ευρωπαϊκού Πρωταθλή-

ματος Κλειστού Στίβου τον περασμένο 

Μάρτιο. επανήλθε στη αγωνιστική δράση 

και στην πρώτη του εμφάνιση πέτυχε 

τους στόχους του.

Αξίζει ν’ αναφερθεί ότι Κυριάκος Ιωάν-

νου αθλητής του ΓΣΟ εξασφαλίζει για 4η 

συνεχόμενη φορά την πρόκρισή του σε 

Ολυμπιακούς Αγώνες, αφού προηγήθη-

καν αυτές της Αθήνας το 2004, του Πε-

κίνου το 2008 και του Λονδίνου το 2012.

Σε δηλώσεις του ο πρωταθλητής μας 

είπε:

Οι αρμόδιοι

‘’Σίγουρα η προσπάθεια που γίνεται από 

μένα και τον προπονητή είναι πολύ δύ-

σκολη, γιατί δυστυχώς βοήθειες δεν 

υπάρχουν ούτε από το κράτος ούτε από 

κανέναν. Εμείς θα συνεχίσουμε μ’ αυτό 

το ρυθμό, ελπίζοντας ότι κάποια στιγ-

μή θα δουν και τα δικά μας αθλήματα οι 

αρμόδιοι φορείς και θα μας δώσουν λίγη 

σημασία...

Από εδώ και πέρα η προετοιμασία προ-

σανατολίζεται στους Ολυμπιακούς Αγώ-

νες ασφαλώς, αν και προφανώς θα κάνω 

και κάποιους αγώνες για να διατηρώ τη 

φόρμα μου. Παράλληλα με τους αγώνες 

θα γίνεται και η προετοιμασία μου για 

τους Ολυμπιακούς.

Είναι πολύ νωρίς για να κάνω απολογισμό 

του 2015. Μένουν πολλοί μήνες ακόμη, 

αλλά ήδη έχω πετύχει αρκετά και το πιο 

σημαντικό βέβαια εξασφάλισα θέση στους 

Ολυμπιακούς Αγώνες από τον πρώτο μου 

αγώνα. Το 2014 ήταν μία πολύ επιτυχημέ-

νη χρονιά για μένα με το μετάλλιο στους 

Κοινοπολιτειακούς Αγώνες‘’.  

ΔΙΕΘΝΗΣ ΣΥΝΑΝΤΗΣΗ ΧΑΝΙΑ 2015

Για Παγκόσμιο 
και Ολυμπιάδα 
με άλμα 2.29μ.
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Ποιος είναι

O Kυριάκος Ιωάννου  γεννήθηκε 

στη Λεμεσό στις 26 Ιουλίου 1984 

και άρχισε να ασχολείται με τον 

αθλητισμό στα 11 του χρόνια. Το 

άλμα εις ύψος τον κέρδισε λίγα 

χρόνια μετά.

Ξεδίπλωσε το ταλέντο του στους 

Ολυμπιακούς Αγώνες της Αθήνας 

για να ακολουθήσουν συνεχείς δι-

ακρίσεις:

2005 Χρυσό μετάλλιο στους Με-

σογειακούς Αγώνες της Αλμερία 

- Ισπανία

2006 Χάλκινο μετάλλιο στους Κοι-

νοπολιτειακούς αγώνες της Μελ-

βούρνης - Αυστραλία

2007 Χάλκινο μετάλλιο στο Πα-

γκόσμιο Πρωτάθλημα της Οζάκα 

- Ιαπωνία

2008 Χάλκινο μετάλλιο στο Πα-

γκόσμιο Πρωτάθλημα Κλειστού 

Στίβου στη Βαλένθια - Ισπανία

2009 Αργυρό μετάλλιο στο Ευρω-

παϊκό Πρωτάθλημα Κλειστού Στί-

βου στο Τορίνο - Ιταλία

2009 Χρυσό μετάλλιο στους Με-

σογειακούς Αγώνες της Πεσκάρα 

- Ιταλία

2009 Αργυρό μετάλλιο στο Πα-

γκόσμιο Πρωτάθλημα του Βερολί-

νου - Γερμανία

2010 4η θέση στο Παγκόσμιο 

Πρωτάθλημα Κλειστού Στίβου στη 

Ντόχα - Κατάρ

2011 1η και 2η θέση στα Diamond 

league του Όσλο (Νορβηγία) και 

της Ντόχα (Κατάρ)

2012 Φιναλίστ στον τελικό στους 

Ολυμπιακούς Αγώνες του Λονδί-

νου - Αγγλία

2014 Αργυρό μετάλλιο στους Κοι-

νοπολιτειακούς Αγώνες της Γλα-

σκώβης - Σκοτία

2015 Φιναλίστ στον τελικό στο 

Πανευρωπαϊκό Πρωτάθλημα Κλει-

στού Στίβου

2015 Εξασφάλισε εισιτήριο για τέ-

ταρτη σερί φορά σε Ολυμπιακούς 

Αγώνες (Ρίο - 2016)
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Στα 100μ. 

σημείωσε 11.46

Σ 
την ίδια διοργάνωση η Ρα-

μόνα Παπαϊωάννου έγινε η 

3η καλύτερη αθλήτρια όλων 

των εποχών στο αγώνισμα των 200μ. πε-

τυχαίνοντας 23.34. Η αθλήτρια του ΓΣΚ 

ήταν 2η τόσο στα 

200μ. όσο και στα 

100μ.  που προη-

γήθηκαν και είχε 

σημειώσει επίδοση 

11.46.

Στα 200μ συμ-

μετείχε και η 

κάτοχος της πα-

γκύπριας επίδοσης στο αγώνισμα Ελένη 

Αρτυματά, όπου τερμάτισε 3η με 23.54 

σημειώνοντας την καλύτερη φετινή της 

επίδοση.

Στα Χανιά αξιόλογη ήταν και η παρουσία 

του Ζαχαρία Άρνου στο Τριπλούν και της 

Θωμαϊδας Πολυδώρου στο ίδιο αγώνι-

σμα. 

Ο Άρνος ήταν 1ος με 16.45μ αλλά με 

βοηθητικό άνεμο (με κανονικές συνθήκες 

16.26μ) και η Θωμαϊδα  2η με 13.36μ που 

αποτελεί ατομική της επίδοση και 3η κα-

λύτερη επίδοση όλων των εποχών.

Στους αγώνες  συμμετείχε και η Νεκταρία 

Παναγή στο μήκος στην πρώτη φετινή 

της εμφάνιση και ήταν 4η με 6.23μ. Αγω-

νίστηκαν  επίσης η Ολίβια Φωτοπούλου 

και η Ειρήνη Γεωργίου στα 100μ. όπου 

πέτυχαν 12.04 και 12.51 αντίστοιχα.

ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 
Ο Κωνσταντίνος Σταθελάκος και η Σκεύη 

Θεοδώρου συμμετείχαν στις 06 Ιουνίου 

στην αθλητική Συνάντηση ΠΑΠΑΝΑΣΤΑ-

ΣΙΑ  στο αγώνισμα της Σφυροβολίας που 

έγινε στη Κυψέλη στην Αθήνα. Ο Στα-

θελάκος ήταν 3ος στο αγώνισμα του με 

69.70 μ. και η Θεοδώρου 1η με 60.80 μ.

ΧΕΙΜΩΝΙΔΕΙΑ 
Ο Μάριος Αποστολίδης του ΓΣΕ αναδεί-

χθηκε νικητής στο αγώνισμα των 3000 μ. 

με 8.34.55, στη διάρκεια της Αθλητικής 

Συνάντησης ΧΕΙΜΩΝΙΔΙΑ 2015 που έγινε 

στη Θεσσαλονίκη στις 06 Ιουνίου.

Στους ιδίους  αγώνες οι αδελφές  Παρα-

σκευή και Σταυρούλα Θρασυβούλου  στα 

800 μ. πέτυχαν ατομικές επιδόσεις με 

2.15.62 και 2.20.90 καταλαμβάνοντας 

τις 2η και 5η θέση αντίστοιχα. 

Η  Άννα Ραμόνα Παπαιωάννου

ΡΑΜΟΝΑ ΠΑΠΑΙΩΑΝΝΟΥ

Άνεμος  23.34 στα 200μ.
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Ο πρόεδρος της 

ΚΟΕΑΣ κ. Αντώνης 

Δράκος μιλώντας  

στη διάσκεψη 

τύπου.

«Η  συνεργασία να 
εξελιχθεί σε συνεταιρισμό»

Π 
ραγματοποιήθηκε στις 16 

Ιουνίου δημοσιογραφική 

διάσκεψη κατά την οποία 

ανακοινώθηκε η συνεργασία  ΚΟΕΑΣ και 

Συνεργατικής Κεντρικής Τράπεζας σαν 

επισήμου χορηγού της ομοσπονδίας για 

το 2015. Στη διάσκεψη μίλησαν ο πρόε-

δρος της ΚΟΕΑΣ κ. Αντώνης Δράκος και 

ο πρόεδρος της Επιτροπείας της  Συνερ-

γατικής Κεντρικής Τράπεζας κ. Νικόλας 

Χ’’Γιάννης.

Στο χαιρετισμό του ο πρόεδρος της  ΚΟ-

ΕΑΣ είπε μεταξύ άλλων:

«Φιλοδοξούμε η φετινή συνεργασία του 

Στίβου με το Συνεργατισμό να εξελιχθεί 

σε ένα συνεταιρισμό που στόχο θα έχει 

την ενίσχυση της άσκησης του κλασικού 

αθλητισμού στη Κύπρο.

Η φυσιογνωμία του στίβου από μόνη της 

ταιριάζει με τους στόχους και το προφίλ 

του συνεργατικού κινήματος γιατί απευ-

θύνεται σε κάθε νέο, σε κάθε πολίτη της 

χώρας μας, όπου κι αν βρίσκεται και πη-

γάζει από τη παράδοση και τους παγκύ-

πριους τοπικούς και αγροτικούς αγώνες.»

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΚΟΕΑΣ κ. ΑΝΤΩΝΗΣ ΔΡΑΚΟΣ:

Ο πρόεδρος της Επιτροπείας της Συνεργατικής Κεντρικης Τράπεζας κ. Νικόλας Χα-

τζηγιάννης, ο πρόεδρος της  ΚΟΕΑΣ κ. Αντώνης Δράκος, το μέλος του Δ.Σ. της ΚΟΕΑΣ       

κ. Σωτήρης Αδάμου μαζί με την Ελένη Αρτυματά  και αθλητές της Εθνικής Ενόπλων.
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Ο πρόεδρος της 

Επιτροπείας της 

Συνεργατικής Κε-

ντρικής Τράπεζας 

Νικόλας Χ¨Γιάννης 

μιλώντας στη 

δημοσιογραφική 

διάσκεψη

«Ο Συνεργατισμός προσφέρει 
έμπρακτα στον αθλητισμό»

Σ 
το δικό του χαιρετισμό ο 

πρόεδρος της  Επιτροπείας  

της Συνεργατικής Κεντρικής 

Τράπεζας  τόνισε ότι ο Συνεργατισμός 

επιστρέφει στις ρίζες του θέλοντας να 

βοηθήσει με κάθε τρόπο τον κλασσικό 

αθλητισμό. 

Ολόκληρος ο χαιρετισμός του ήταν:

‘’Κύριε Πρόεδρε της Κυπριακής Ομο-

σπονδίας Ερασιτεχνικού Αθλητισμού Στί-

βου. Αγαπητοί φίλοι. εκπρόσωποι των μέ-

σων μαζικής ενημέρωσης

Είναι με ιδιαίτερη χαρά που αποδεχθήκαμε 

την πρόσκληση να είναι ο  Συνεργατισμός 

χορηγός της ΚΟΕΑΣ και μέσω αυτής των 

παιδιών της χώρας μας που διαπρέπουν 

στο στίβο. 

Στο πλαίσιο της προσφοράς του Συνερ-

γατισμού προς την παιδεία και τον αθλητι-

σμό. στηρίζουμε τα παιδιά και τους νέους 

που επέλεξαν τα αθλήματα του στίβου και 

μας κάνουν περήφανους με τις επιδόσεις 

και τις διακρίσεις τους. Και οι διακρίσεις 

των αθλητών μας είναι πολλές και σε διά-

φορα αθλήματα.

Η έναρξη συνεργασίας που ανακοινώνου-

με σήμερα αποτελεί μια ακόμη έμπρακτη 

στήριξη του Συνεργατισμού προς τον 

αθλητισμό και τους νέους. 

Ο Συνεργατισμός προσφέρει εδώ και πολ-

λά χρόνια στήριξη. κυρίως σε αθλητικές 

ομάδες και ομοσπονδίες. συμβάλλοντας 

στις προσπάθειες των αθλητών μας για 

διάκριση.

Ο αθλητισμός. όπως όλοι όσοι είστε σήμε-

ρα εδώ γνωρίζετε πολύ καλά. προσφέρει 

πολλαπλά οφέλη στους αθλητές. Καλλι-

εργεί το σώμα. την ψυχή. την προσωπικό-

τητα και το χαρακτήρα τους. Συμβάλλει 

στην κοινωνική ένταξη και συμμετοχή των 

παιδιών και προάγει την ευγενή άμιλλα. τη 

δημιουργία και την καταξίωση. 

Η καλλιέργεια του αθλητισμού. κυρίως 

από τις μικρές ηλικίες. συμβάλλει σημαντι-

κά στην προστασία και την απομάκρυνση 

των νέων από κινδύνους και κακοτοπιές. 

Οι αθλητές. διδάσκονται από νωρίς ότι το 

τσιγάρο. τα αλκοολούχα ποτά και κυρίως 

τα ναρκωτικά δεν έχουν καμία θέση στη 

δική τους ζωή.  

Τη δυνατότητα γι’ αυτή τη ζωή. την υγιή 

αθλητική ζωή. οφείλουμε να προσφέρου-

με σε όλα τα παιδιά. Θέλουμε παιδιά χα-

ρούμενα που θα σφύζουν από ζωντάνια 

και δύναμη. που θα αγωνίζονται με ηθική 

και θα διακρίνονται με την αξία τους.

Συγχαίρουμε την Κυπριακής Ομοσπονδία 

Ερασιτεχνικού Αθλητισμού Στίβου για την 

εξαιρετική δουλειά που κάνει και το ρόλο 

που διαδραματίζει στην προώθηση του 

αθλητισμού ανάμεσα στα παιδιά και τους 

νέους. 

Συγχαίρουμε επίσης όλους τους αθλητές 

μας που αγωνίζονται και διακρίνονται στα 

διάφορα αθλήματα στίβου.

Σας διαβεβαιώνουμε πως σε αυτή σας την 

προσπάθεια. θα μας βρείτε σύμμαχους και 

υποστηρικτές.

Σας ευχαριστώ.»

ΝΙΚΟΛΑΣ Χ΄΄ΓΙΑΝΝΗΣ:
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Η 
Λεοντία Καλλένου 

συνέχισε την ανο-

δική της πορεία. 

Πέτυχε νέο παγκύπριο ρεκόρ 

Γυναικών και κάτω των 23 χρό-

νων  στο ύψος σε αγώνες που 

διεξήχθησαν στο Στάρκβιλ των 

ΗΠΑ με άλμα στο  1.93μ. Με 

την επίδοση της η πρωταθλή-

τρια μας ισοφάρισε το Παγκύ-

πριο Ρεκόρ που είχε σημειώσει 

τον περασμένο Μάρτιο σε 

αγώνες κλειστού στίβου επί-

σης στις ΗΠΑ.  Καλλένου με 

την επίδοση της έμεινε για ένα 

εκατοστό μακριά από το όριο 

συμμετοχής τόσο στο Παγκό-

σμιο Πρωτάθλημα της Κίνας, 

όσο και της Ολυμπιάδας της 

Βραζιλίας του 2016.  

Παγκύπριο ρεκόρ η Καλλένου
ΣΕ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΟΥΣ ΑΓΩΝΕΣ 

ΣΦΥΡΑ

Παγκύπριο ρεκόρ
ο Σταθελάκος

Ο Κώστας Σταθελάκος πέτυχε νέο Παγκύπριο ρε-

κόρ στη σφυροβολία στο Φεστιβάλ Ρίψεων που δι-

εξήχθη στις   16 Μάιου στην Τρίπολη με βολή στα 

75.32μ.  Ο Σταθελάκος βελτίωσε το δικό του Παγκύ-

πριο Ρεκόρ που πέτυχε το 2012 με 73.86μ

Τρίτη στο κολλεγιακό
Στο μεταξύ τρίτη θέση κατέλαβε η αθλήτρια με 1.87μ. στον τελικό του Κολλεγιακού  Πρωταθλήματος  

των ΗΠΑ που έγινε στις 13 Ιουνίου στο Γιουτζίν. Η Καλλένου αξίζει να αναφερθεί ότι ήταν η νικήτρια της 

περσινής αντίστοιχης διοργάνωσης.

Στους ιδίους αγώνες ο Αλέξανδρος Πουρσανίδης στη σφυροβολία κατέλαβε την 9η θέση με 68.10μ.

Στο ύψος 

με 1.93μ.

Νέο Παγκύπριο ρεκόρ κάτω των 23 χρόνων  στα 

1500μ. με 4.20.35 πέτυχε η Μερόπη Παναγιώτου σε 

Πανεπιστημιακούς  αγώνες στις ΗΠΑ που διεξή-

χθησαν στις 28 Μαΐου. Η αθλήτρια του ΓΣΠ κατέρ-

ριψε το ρεκόρ που κατείχε η Ναταλία Ευαγγελιδου 

από το 2013 με 4.21.17.

Παγκύπριο ρεκόρ
η Παναγιώτου 
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Ο  
Γυμναστικός  Σύλλογος  ‘’ΠΑΓΚΥΠΡΙΑ’’ Λευκωσίας ήταν ο νικητής των 

97ων Παγκυπρίων Αγώνων Ανδρών και των 59ων Παγκυπρίων Αγώνων 

Γυναικών  που  διοργάνωσε ο Γυμναστικός Σύλλογος ΟΛΥΜΠΙΑ το Σαββα-

τοκύριακο  27 και 28 Ιουνίου στο Τσίρειο Στάδιο Λεμεσού. Τα Παγκύπρια Πρωτα-

θλήματα Ανδρών και Γυναικών ήταν μια σπάνια διοργάνωση που θα μείνει αξέχαστη 

στη μνήμη όσων είχαν τη τύχη να παρευρεθούν και να  απολαύσουν  από κοντά 

τη μονομαχία των αθλητών του ύψους σε διεθνές επί-

πεδο, που παρόμοια της ίσως να μην ξαναδούμε στην 

Κύπρο. Ο Κυριάκος Ιωάννου του ΓΣΟ ο Δημήτρης Χον-

δροκούκης  του ΓΣΠ και ο Βασίλης Κωνσταντίνου του 

ΓΣΚ , έδωσαν την ευκαιρία στους φίλους του στίβου να  

δουν  πτήσεις στα  2.26μ. και με λίγη τύχη στα 2.29μ.και 

2.31μ. Οι τρείς αθλητές πέρασαν τα 2.26μ. (όριο για το 

Ευρωπαϊκό Πρωτάθλημα Ανδρών του 2016) και στη συ-

νέχεια οι  Χονδροκούκης  και Κωνσταντίνου τοποθέτη-

σαν τον πήχη στα 2.29μ., ύψος που είναι το όριο για την Ολυμπιάδα της Βραζιλίας  

το 2016.  Οι δύο αθλητές είχαν εξαιρετικές προσπάθειες και για λεπτομέρειες δεν 

το πέρασαν. Ο Ιωάννου άφησε τα 2.29μ. και επεχείρησε άλματα στα 2.31μ. δίχως 

να τα περάσει. Νικητής αναδείχθηκε ο Δημήτρης  Χονδροκούκης, στη 2η θέση ο 

Κυριάκος Ιωάννου και στην 3η ο Βασίλης Κωνσταντίνου που σημείωσε ατομική 

επίδοση.

Κατά τη διάρκεια των αγώνων σημειώθηκαν τέσσερεις επιδόσεις αγώνων ως ακο-

λούθως:

•  Η Ελπίδα Χριστοδουλίδου του ΓΣΠ στα 3000μ. στήπλ με 10.51.00

•  Ο Κωνστανσταντίνος Σταθελάκος  του ΓΣΖ  στη σφυροβολία με  73.24μ.

•  Ο Χρίστος Δημητρίου του ΓΣΠ στα 800μ με 1.49.01

•  Η ομάδα Γυναικών του ΓΣΠ στα 4Χ400μ. με 3.49.82 

Παγκύπριο ρεκόρ κάτω των 23 χρόνων  πέτυχε  η Χρυστάλλα Χατζηπολυδώρου 

του ΓΣΠ στα 3000στπλ  με 10.52.97

•  Ο Λορέντζο Θεόδωρος Ινγκλις του ΓΣΚ σημείωσε παγκύπριο ρεκόρ κάτω των 

18 χρόνων  στον ακοντισμό με 62.78μ. 

•  Ισοφάριση επίδοσης αγώνων πέτυχε ο Νίκανδρος Στυλιανού του ΓΣΠρ  στο επί 

κοντώ με 5.35μ. 

Επίσης ξεχώρισαν η διπλή νίκη της Ραμόνας Παπαιωάννου του ΓΣΚ  στα 100μ. και 

200μ. με πολύ καλές επιδόσεις  (11.60 και 23.34 αντίστοιχα).

•  Η διπλή νίκη του Μίλαν Τραίκοβιτς  του ΓΣΟ στα 110μ. εμπόδια με 13.84 και 

200μ. με 21.56

•  Η διπλή νίκη της Ναταλίας  Ευαγγελίδου του ΓΣΠ στα 800μ. με 2.09.43 και 

1500μ. με 4.31.05

•  Η διπλή νίκη του Χρίστου Δημητρίου του ΓΣΠ στα 400μ. (με 48.01 και στα 800μ 

με 1.49.01)

Τα πλήρη αποτελέσματα έχουν ως ακολούθως:

3000Μ. ΦΥΣΙΚΑ ΕΜΠΟΔΙΑ 

1 Ελπίδα Χριστοδουλίδου ΓΣΠ 10.51.00 Ν.Ε.Α 

2 Ζαρίνα Μεντεγίεβα ΓΣΠ 10.51.71  

3 Χρυστάλλα Χατζηπολυδώρου ΓΣΠ 10.52.97 Ν.Π.Ρ. U23 

4 Ευανθία Κωνσταντίνου ΓΣΟ 11.30.47 

5 Ιωάννα Πέτρου ΓΣΕ 12.29.27 

6 Δήμητρα Θεοχάρους ΓΣΠ 13.08.64 

 Ζόζαν Τιμουτουρκάν ΓΣΟ DNF  

 Αντρια Πέτρου ΓΣΠ DNF  

 Ραφαέλλα Ανδρέου ΓΣΕ DNS  

100Μ.ΕΜΠΟΔΙΑ/-0.3     

1 Ναταλία Χριστοφή ΓΣΕ 14.11  

2 Δάφνη Γεωργίου ΓΣΖ 14.31  

3 Αγγελική Αθανασοπούλου ΓΣΟ 14.64  

4 Ξένια Ηροδότου ΓΣΟ 14.65  

5 Ραφαέλλα Ιωάννου ΓΣΟ 15.01  

6 Χρυστάλλα Λαζάρου ΓΣΚ 15.57  

7 Ρίμα Λάμπρου ΓΣΠ 17.96  

8 Ευριδίκη Ιωαννίδου ΓΣΖ 18.46  

ΠΑΓΚΥΠΡΙΟΙ ΑΓΩΝΕΣ (97οι) ΑΝΔΡΩΝ ΚΑΙ (59ΟΙ) ΓΥΝΑΙΚΩΝ

Ο Χονδροκούκης του 

ΓΣΠ ήταν ο νικητής 

στο ύψος με 2.26μ.

Νικητής ο ΓΣΠ
Τρείς αθλητές στο ύψος με 2.26μ.- Τέσσερεις Επιδόσεις Αγώνων
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Ο ΜίλανΤραΐκοβιτς 

του ΓΣΟ κέρδισε τα 

110μ. εμπόδια και τα 

200μ.

110M. ΕΜΠΟΔΙΑ/ -0.6     

1 Μίλαν Τραϊκοβιτς ΓΣΟ 13.84  

2 Δημήτρης Αλαμπρίτης ΓΣΖ 15.70  

3 Χρίστος Παπαδόπουλος ΓΣΟ 15.80  

4 Χρίστος Πίτσιλλος ΓΣΕ 16.05  

5 Γιάννης Αρχοντίδης ΓΣΟ 16.57  

 Αλέξανδρος Χριστοδούλου ΓΣΠ DNS  

 Νικόλας Χαρίτου ΓΣΠ DSQ  

ΔΙΣΚΟΒΟΛΙΑ ΑΝΔΡΩΝ     

1 Απόστολος Παρέλλης ΓΣΠ 63.09Μ.  

2 Ορέστης Αντωνιάδης ΓΣΟ 52.65Μ.  

3 Ραφαήλ Αντωνίου ΓΣΟ 51.66Μ.  

4 Πέτρος Μιτσίδης ΓΣΠ 50.17Μ.  

5 Δημήτρης Κωνσταντίνου ΓΣΚ 40.95Μ.  

6 Βασίλης Μουαϊμης ΓΣΕ 38.32Μ.  

 Ανδρέας Χρίστου ΓΣΟ DNS  

 Χρίστος Ηλία ΓΣΖ DNS  

100Μ. ΑΝΔΡΩΝ     

1 Παναγιώτης Ιωάννου ΓΣΚ 10.68/0.2  

2 Χρήστος Χατζηαγγελίδης ΓΣΠ 10.69/0.2 

3 Κυριάκος  Αντωνίου ΓΣΠΡ 10.99/0.2 

4 Ανδρέας Χατζηθεωρής ΓΣΕ 11.08/0.2 

5 Αλέξανδρος Σπαστρής ΓΣΠΡ 11.09/0.2 

6 Φίλιππος Σπαστρής ΓΣΠΡ 11.12/-0.4 

7 Ανδρέας Στεφάνου ΓΣΠ 11.13/-0.4 

8 Γεώργιος Ανδρέου ΓΣΠΡ 11.20/0.2 

9 Ορέστης Χαραλάμπους ΓΣΕ 11.33/-0.4 

10 Κύριλλος Γεωργίου ΓΣΚ 11.34/-0.4 

11 Αλί Ασάδ ΓΣΠ  11.35/-0.4 

12 Ανδρέας Σεβαστού ΓΣΟ 11.35/-0.4 

13 Μιχάλης  Γκάγκος ΓΣΠ 11.40/-0.4 

14 Ανδρέας Ηροδότου ΓΣΠ 11.40/0.2 

15 Ιωάννης Χριστοφίδης ΓΣΠ 11.53/-0.4  

 Σταύρος  Αυγουστίνου ΓΣΕ DSQ/0.2 

100Μ. ΓΥΝΑΙΚΩΝ     

1 Ραμόνα Παπαϊωάννου ΓΣΚ 11.60/-1.6 

2 Ολίβια Φωτοπούλου ΓΣΠ 12.03/-1.6 

3 Δήμητρα Κυριακίδου ΓΣΚ 12.142/-1.6 

4 Σκεύη Ανδρέου ΓΣΕ 12.147/-1.6 

5 Μαριάννα Πισιάρα ΓΣΟ 12.22/-1.6 

6 Ειρήνη Γεωργίου ΓΣΕ 12.47/-0.2 

7 Γεωργία Κοντονικόλα ΓΣΖ 12.49/-1.6 

8 Δέσποινα Ρούσου ΓΣΕ 12.55/-0.2 

9 Νικολέττα Νικολέττου ΓΣΖ 12.59/-1.6 

10 Αναστασία Ανδρέου ΓΣΖ 12.74/-0.2 

11 Σάντα Κολομπεϊτεβα ΓΣΟ 13.00/-0.2 

12 Γεωργία Αδαμίδου ΓΣΠ 13.01/-0.2 

13 Κυριακή Ζάρτηλα ΓΣΕ DNS  

 Ραφαέλλα Σπανουδάκη Ε.Σ. GRE 12.137/-1.6 

 

1500Μ. Γυναικών    

1 Ναταλία Ευαγγελίδου ΓΣΠ 4.31.05  

2 Μερόπη Παναγιώτου ΓΣΠ 4.41.01  

3 Παρασκευή Θρασυβούλου ΓΣΟ 4.49.23  

4 Χριστίνα Πετρή ΓΣΠ 4.49.41  

5 Μαρία Παπαναστασίου ΓΣΟ 4.51.06  

6 Κωνσταντίνα Αδάμου ΓΣΠΡ 4.55.80  

7 Σταυρούλα Θρασυβούλου ΓΣΟ 4.57.71  

8 Ελένη Πρίγκηπα ΓΣΟ 5.09.89  

9 Αναστασία Σάββα ΓΣΠ 5.11.37  

10 Τέρψια Διομήδους ΓΣΕ 5.16.18  

1500Μ. ΑΝΔΡΩΝ    

1 Θεοφάνης Μιχαηλάς ΓΣΕ 3.52.99  

2 Μάριος Αποστολίδης ΓΣΕ 3.59.61  

3 Μάριος Τσαπατσούλης ΓΣΟ 4.03.57  

4 Χρήστος Λάμπρου ΓΣΠΡ 4.08.11  

5 Μάριος Κωνσταντίνου ΓΣΠ 4.24.10  

6 Χαράλαμπος Κάνιος ΓΣΠ 4.32.36  

 Λευτέρης Ηλία ΓΣΟ DNS  

 Μανουέλ Μοδέστου ΓΣΕ DNS  

ΤΡΙΠΛΟΥΝ ΓΥΝΑΙΚΩΝ     

1 Ελευθερία Χριστοφή ΓΣΟ 12.77/0.0  

2 Θωμάϊδα Πολυδώρου ΓΣΠΡ 12.59/0.0  

3 Ηλέκτρα Π/Κωνσταντίνου ΓΣΠ 12.11/0.0  
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4 Μαρία Χριστοδούλου ΓΣΟ 11.05/0.0

5 Νάταλυ Γεωργιάδου ΓΣΟ 11.03/0.0

6 Ειρήνη Χατζηγιάννη ΓΣΠΡ 10.94/0.0

7 Θεοδώρα Μανώλη ΓΣΠ 10.86/0.2

8 Μαρίνα Μιχαήλ ΓΣΠ 10.79/0.0

9 Ελενοδώρα Κλεάνθους ΓΣΕ 10.47/0.0

 Ελλάδα Μίτα ΓΣΚ DNS

3000Μ. ΦΥΣΙΚΑ ΕΜΠΟΔΙΑ ΑΝΔΡΩΝ

1 Νίκος Φράγκου ΓΣΠ 9.00.13

2 Γεώργιος Τοφή ΓΣΕ 9.45.42

3 Παναγιώτης Παναγιώτου ΓΣΠΡ 9.45.69

4 Χρήστος Λαμάρης ΓΣΠ 9.52.59

5 Κρίστοφερ Μπόουστ ΓΣΟ 10.08.17

6 Χρίστος Καλλής ΓΣΕ 10.32.73

7 Φίλιππος Τσίκκος ΓΣΠΡ 10.34.62

 Βασίλης Ζήσης ΓΣΠ DNF 

 Παναγιώτης Αντωνίου ΓΣΚ DNF 

 Σαράντης Ζαχούδης ΓΣΟ DNS 

400Μ. ΓΥΝΑΙΚΩΝ 

1 Χριστιάνα Κατσαρή ΓΣΟ 54.47 

2 Καλλιόπη Κουντούρη ΓΣΠ 55.54 

3 Σοφία Μιχαήλ ΓΣΟ 57.09 

4 Ραφαέλλα Δημητρίου ΓΣΚ 57.33 

5 Ελεάνα Καλογήρου ΓΣΠ 59.59 

6 Αδαμαντία Αναξαγόρου ΓΣΟ 59.73 

7 Μαρίγια Gengelman ΓΣΟ 1.00.52 

8 Μαρία Βλάχοβα ΓΣΕ 1.01.53  

 Καλλιόπη Πουρνάρα ΓΣΠ DNF  

 Ιριδα Θεοδοσίου ΓΣΟ DNF  

 Καλυψώ Σταύρου ΓΣΟ DNS  

 Ελισάβετ Κλείτου ΓΣΚ DNS  

ΕΠΙ ΚΟΝΤΩ ΑΝΔΡΩΝ     

1 Νίκανδρος Στυλιανού ΓΣΠΡ 5.35Μ. Ν .Ε..Α.

2 Ανδρέας Χριστοδούλου ΓΣΚ 4.30Μ.  

3 Χρίστος Χριστοφόρου ΓΣΟ 4.20Μ.  

4 Δανιήλ Ιωάννου ΓΣΟ 4.20Μ.  

5 Αντώνης Καούλας ΓΣΕ 4.10Μ.  

 Σάββας Σάββα ΓΣΠ 4.10Μ.  

7 Ιαρος Ντουμίτρου ΓΣΟ 4.00Μ.  

8 Βασίλης Νεοφύτου ΓΣΖ 4.00Μ.  

9 Χρίστος Ταμάνης ΓΣΟ 3.90Μ.  

10 Μενέλαος Στίγγας ΓΣΟ 3.90Μ.  

 Θεόδωρος  Χρυσανθόπουλος  5.00Μ.  

ΔΙΣΚΟΒΟΛΙΑ ΓΥΝΑΙΚΩΝ

1 Ανδρονίκη Λαδά ΓΣΟ 53.78Μ.  

2 Ζαχαρούλα Γεωργιάδου ΓΣΕ 46.76Μ.  

3 Κυριακή Πηλιά-Σίγκλεττον ΓΣΠ 40.66M.  

4 Γαβριέλλα Φελλά ΓΣΕ 39.48M.  

5 Χρυστάλλα Σαββίδου ΓΣΕ 37.17M.  

6 Κωνσταντίνα Μιχαήλ ΓΣΠ 36.44M.  

7 Ειρήνη Κουλλαπή ΓΣΕ 34.83M.  

8 Μαρία Σιαμπέττα ΓΣΕ 31.36M.  

 Αλεξάνδρα Κλατσιά ΓΣΠ DNS  

 Ελένη Ζέμπασιη ΓΣΕ DNS  

 Αννα Αντωνίου ΓΣΟ DNS  

      

ΥΨΟΣ ΑΝΔΡΩΝ     

1 Δημήτρης Χονδροκούκης ΓΣΠ 2.26Μ.  

2 Κυριάκος Ιωάννου ΓΣΟ 2.26Μ.  

3 Βασίλης Κωνσταντίνου ΓΣΚ 2.26Μ.  

4 Γιάννης Ανανιάδης ΓΣΟ 2.10Μ.  

5 Γεώργιος Κωνσταντίνου ΓΣΚ 1.95Μ.  

6 Αγαθοκλής Ζήσιμος ΓΣΕ 1.95Μ.  

7 Μιχάλης Πασχάλης ΓΣΕ 1.95Μ.  

8 Περικλής Περικλέους ΓΣΚ 1.85Μ.  

9 Πέτρος Κυρίσαββας ΓΣΕ 1.85Μ.  

      

400M. ΑΝΔΡΩΝ     

1 Χρίστος Δημητρίου ΓΣΠ 48.01  

2 Γεώργιος Αβραάμ ΓΣΕ 48.79  

3 Μιχάλης Χρυσοστόμου ΓΣΟ 48.92  

4 Ανδρέας Μισιάρα ΓΣΠ  48.96  

5 Κρίτωνας Κυριακίδης ΓΣΠΡ 49.48  

6 Ονησίφορος Αναστασίου ΓΣΚ 49.80  

7 Χρίστος Χ’Θεωρής ΓΣΕ 50.27  

8 Κωνσταντίνος Πουντουκίδης ΓΣΟ 50.66  

9 Αλέξανδρος Ζαχαρίου ΓΣΟ 50.84  

10 Στέφανος Αναστασίου ΓΣΠΡ 50.91  

11 Κωνσταντίνος Χρίστου ΓΣΟ 51.12  

12 Ρηγίνος Μενελάου ΓΣΠΡ 51.58  

13 Σολωμής Ιωάννου ΓΣΠ 52.46  

ΤΡΙΠΛΟΥΝ ΑΝΔΡΩΝ     

1 Ζαχαρίας ΄Αρνος ΓΣΠ 16.05/0.5  

2 Παναγιώτης Βόλου ΓΣΟ 15.90/0.0  

3 Λογγίνος Αχιλλέως ΓΣΠΡ 14.75/0.0  

4 Ανδρέας Χρυσάνθου ΓΣΠ  14.42/0.0  

5 Ανδρέας Χαραλάμπους ΓΣΠ 14.26/0.0  

Ο Νικόλας Φράγκου του ΓΣΠ ήταν ο νικητής στα 3000μ. στήπλ. και 5000μ.
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6 Αντριαν Μπάρμπου ΓΣΠ 13.98/0.0

7 Γεώργιος Ζαφείρης ΓΣΠ 13.76/0.0

 Γεώργιος Μιχαήλ ΓΣΠ ΑΚΥΡΟΣ

 Γιάννης Ανανιάδης ΓΣΟ ΑΚΥΡΟΣ

 Πέτρος Κυρίσαββας ΓΣΕ ΑΚΥΡΟΣ

 Αλέξανδρος Βόϊκου ΓΣΠΡ ΑΚΥΡΟΣ

      

4X100ΜΕΤΡΑ ΑΝΔΡΩΝ   

1 Γ.Σ. ΠΑΓΚΥΠΡΙΑ    42.07 

 (Γκάγκος Μ-Ανδρέου Μ-Ασάδ Αλί-Χ’Αγγελίδης Χρ)   

2 Γ.Σ.ΚΟΡΟΙΒΟΣ    42.24  

 (Νικολάου Ν-Περγαντής Γ-Γεωργίου Κ-Ιωάννου Π)   

3 Γ.Σ.ΕΥΑΓΟΡΑΣ    43.57  

 (Χαραλάμπους Ο-Κουρρής Κ-Πίτσιλλος Χρ-Χ’Θεωρής Α)  

 Γ.Σ.ΖΗΝΩΝ     DNF  

 (Μιχαήλ Χ-Χαραλάμπους Χ-Παντελή Σπ-Ιωάννου Αυγ.)  

      

4X100ΜΕΤΡΑ ΓΥΝΑΙΚΩΝ    

1 Γ.Σ.ΕΥΑΓΟΡΑΣ    47.79  

 (Ρούσου Δ-Γεωργίου Ειρ-Χριστοφή Ν-Ανδρέου Σκ)   

2 Γ.Σ.ΟΛΥΜΠΙΑ    48.06 

 (Αθανασοπούλου Α-Ηροδότου Ξ-Ιωάννου Ρ-Πισιάρα Μ)  

3 Γ.Σ.ΖΗΝΩΝ    48.20 

 Ανδρέου Α-Κοντονικόλα Γ-Γεωργίου Δ-Νικολέττου Ν)  

4 Γ.Σ.ΠΑΓΚΥΠΡΙΑ    48.64  

 (Αδαμίδου Γ-Ζαγκά Ν-Φωτοπούλου Φ-Φωτοπούλου Ολ)  

5 Γ.Σ.ΚΟΡΟΙΒΟΣ    49.10  

 (Ιωάννου Ρ-Νεοφυτίδου Κ-Κλείτου Ελ-Κυριακίδου Δ)  

6 Γ.Σ.ΠΡΑΞΑΝΔΡΟΣ    57.63

 (Μελινιώτου Α-Γιαννακού Ε-Αντωνίου Π-Μάππουρου Γ)  

ΣΦΥΡΟΒΟΛΙΑ ΑΝΔΡΩΝ     

1 Κωνσταντίνος Σταθελάκος ΓΣΖ 73.24Μ. Ν.Ε.Α

2 Αλέξανδρος Πουρσανίδης ΓΣΚ 65.64Μ.  

3 Στέλιος Καζακαίος ΓΣΠ 62.92M.  

4 Παντελής Κλατσιάς ΓΣΠ 51.21M.  

5 Χρυσόστομος Ψηλογένης ΓΣΠ 46.05M.  

6 Κυριάκος Κεσίδης ΓΣΚ 45.88M.  

 Παύλος Κιτρομηλίδης ΓΣΠ 40.84M.  

 Μιχάλης Κολοκοτρώνης ΓΣΠ DNS  

 Χαράλαμπος Μωϋσή ΓΣΚ DNS  

 Χριστόφορος Γενεθλή ΓΣΟ DNS  

ΣΦΥΡΟΒΟΛΙΑ ΓΥΝΑΙΚΩΝ     

1 Σκεύη Θεοδώρου ΓΣΖ 60.03Μ.  

2 Cathrine Βeatty ΓΣΠ 59.27Μ.  

3 Χρυστάλλα Κυριάκου ΓΣΠ 56.10Μ.  

4 Ηλιάνα Ευαγγέλου ΓΣΖ 49.09Μ.  

5 Πολίνα Νικολάου ΓΣΖ 47.32Μ.  

6 Γεωργία Ψηλογένη ΓΣΠ 41.22Μ.  

7 Σοφία  Χ»Σάββα ΓΣΚ 33.67Μ.  

8 Βλαδηβάλια Κωνσταντίνου ΓΣΚ 29.71Μ.  

400Μ.ΕΜΠΟΔΙΑ ΓΥΝΑΙΚΩΝ    

1 Καλυψώ Σταύρου ΓΣΟ 1.02.32  

2 Χρυστάλλα Λαζάρου ΓΣΚ 1.04.24  

3 Καλλιόπη Πουρνάρα ΓΣΠ 1.05.71  

4 Κατερινα Χαλκίδη ΓΣΚ 1.07.88  

5 Αδαμαντία Αναξαγόρου ΓΣΟ 1.08.37  

6 Γιάννα Μάππουρου ΓΣΠΡ 1.13.00  

7 Ιωάννα Πέτρου ΓΣΕ 1.13.01  

 Ίριδα Θεοδοσίου ΓΣΟ DNS  

    

400Μ.ΕΜΠΟΔΙΑ ΑΝΔΡΩΝ     

1 Τάσος Βασιλείου ΓΣΖ 53.84  

2 Νικόλας Νεοκλέους ΓΣΟ 53.88  

3 Μιχάλης Ανδρέου ΓΣΠ 55.01  

4 Νεόφυτος Γεωργίου ΓΣΟ 55.63  

5 Δημήτρης Αλαμπρίτης ΓΣΖ 57.28  

6 Χρίστος Χ’Θεωρής ΓΣΕ 57.74  

7 Χρίστος Παπαδόπουλος ΓΣΟ 58.29  

8 Αλέξανδρος Χριστοδούλου ΓΣΠ 59.88  

9 Νικόλας Χαρίτου ΓΣΠ 1.00.65  

10 Κλαούντιο Ντιμόνου ΓΣΠ 1.01.55  

11 Αλέξανδρος Ζαχαρίου ΓΣΟ 1.01.69  

12 Σπύρος Παντελή ΓΣΖ 1.02.22  

ΜΗΚΟΣ ΓΥΝΑΙΚΩΝ     

1 Νεκταρία Παναγή ΓΣΕ 6.43M./0.3  

2 Φιλίππα Φωτοπούλου ΓΣΠ 5.94M./0.7  

3 Ελευθερία Χριστοφή ΓΣΟ 5.93M./0.0  

4 Ηλέκτρα Π/Κωνσταντίνου ΓΣΠ 5.60M./0.0  

5 Μαρία Ονησιφόρου ΓΣΖ 5.44M./0.0  

6 Ελισάβετ Ιβζένκο ΓΣΖ 5.40M./1.1  

7 Ναταλία Χριστοφή ΓΣΕ 5.36M./0.7  

8 Θωμαϊδα Πολυδώρου ΓΣΠΡ 5.30M./0.0  

9 Γεωργία Κοντονικόλα ΓΣΖ 5.13M./0.6  

10 Θεοδώρα Μανώλη ΓΣΠ 4.89M./1.2  

800Μ. ΓΥΝΑΙΚΩΝ     

1 Ναταλία Ευαγγελίδου ΓΣΠ 2.09.43  

2 Χριστίνα Πετρή ΓΣΠ 2.14.49  

3 Παρασκευούλα Θρασυβούλου ΓΣΟ 2.14.63  

4 Μαρία Παπαναστασίου ΓΣΟ 2.18.49  

5 Φοίβη Μαλά ΓΣΠ 2.19.11  

6 Σταυρούλα Θρασυβούλου ΓΣΟ 2.21.88  

7 Αγνή Αλεξάνδρου ΓΣΟ 2.22.65  

8 Ευαγγελία Ψαρά ΓΣΖ 2.24.51  

9 Μαρία Βλάχοβα ΓΣΕ 2.25.90  

10 Αναστασία Σάββα ΓΣΠ 2.28.01  

Η Καλυψώ Σταύρου του ΓΣΟ ήταν πρώτη στα 400μ. εμπόδια.
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Η Παπαϊωάννου του 

ΓΣΚ κέρδισε την Αρ-

τυματά του ΓΣΕ στα 

200μ. ενώ ήταν νική-

τρια και στα 100μ.

 Ελενα Πρίγκηπα ΓΣΟ DNF  

 Σοφία Χατζημιτσή ΓΣΚ DNS  

ΣΦΑΙΡΟΒΟΛΙΑ ΓΥΝΑΙΚΩΝ    

1 Γαβριέλα Φελλά ΓΣΕ 13.36M.  

2 Ζαχαρούλα Γεωργιάδου ΓΣΕ 13.26M.  

3 Αντρη Π/Κωνσταντίνου ΓΣΖ 13.16M.  

4 Μαρία Σιαμπέττα ΓΣΕ 11.25M.  

5 Ολυμπία Μενελάου ΓΣΟ 11.20M.  

6 Στυλιάνα Κυριακίδου ΓΣΠ 11.12M.  

7 Χρυστάλλα Σαββίδη ΓΣΕ 10.40M.  

8 Ιωάννα Μανώλη ΓΣΠ 10.37M.  

9 Σκεύη Θεοδώρου ΓΣΖ 10.27M.  

10 Χριστίνα Παπαδοπούλου ΓΣΟ 9.69M.  

 Ανδρονίκη Λαδά ΓΣΟ DNS  

 Ελένη Ζέμπασιη ΓΣΕ DNS  

 Αυγούστα Βαττή ΓΣΕ DNS  

800Μ. ΑΝΔΡΩΝ     

1 Χρίστος Δημητρίου ΓΣΠ 1.49.01 N.E.A 

2 Ανδρέας Μισιάρα ΓΣΠ 1.49.73  

3 Θεοφάνης Μιχαηλάς ΓΣΕ 1.50.81  

4 Λευτέρης Ηλία ΓΣΟ 1.53.01  

5 Χρίστος Ζαχαρίου ΓΣΟ 1.53.59  

6 Μάριος Κωνσταντίνου ΓΣΠ 2.02.50  

7 Σίμος Νεοφύτου ΓΣΚ 2.04.23  

 Κωνσταντίνος Χρίστου ΓΣΟ DNF  

 Μανουέλ Μοδέστου ΓΣΕ DNS  

 Φάνος Λοϊζου ΓΣΕ DNS  

ΑΚΟΝΤΙΣΜΟΣ ΑΝΔΡΩΝ    

1 Μιχάλης Κακότας ΓΣΠ 65.71M.  

2 Λορέντζο-Θεόδωρος ΄Ινγκλις ΓΣΚ 62.78M. Ν.Π.Ρ U18 

3 Πάνος Καλογήρου ΓΣΠ 60.10M.  

4 Ανδρέας Χριστοδούλου ΓΣΚ 59.00M.  

5 Κυπριανός Ανδρέου ΓΣΕ 54.39M.  

6 Κωνσταντίνος Αυξεντίου ΓΣΕ 53.07M.  

7 Λουκάς Φιλίππου ΓΣΖ 52.64M.  

8 Δημήτρης Κωνσταντίνου ΓΣΚ 48.83M.  

9 Γιάννης Χριστοφή ΓΣΟ 48.41M.  

10 Μάριος Γεωργίου ΓΣΖ 44.98M.  

 Κωνσταντίνος Σταύρου ΓΣΟ DNS  

 Ανδρέας Λανίτης ΓΣΟ DNS  

200Μ. ΑΝΔΡΩΝ     

1 Μίλαν Τραϊκοβιτς ΓΣΟ 21.56/0.4  

2 Κυριάκος Αντωνίου ΓΣΠΡ 21.87/0.4  

3 Γεώργιος Αβραάμ ΓΣΕ 22.20/0.4  

4 Κρίτωνας Κυριακίδης ΓΣΠΡ 22.36/0.4  

5 Σταύρος Αυγουστίνου ΓΣΕ 22.42/-0.1  

6 Μιχάλης Χρυσοστόμου ΓΣΟ 22.54/0.4  

7 Ονησίφορος Αναστασίου ΓΣΚ 22.55/-0.1  

8 Ανδρέας Χριστοφόρου ΓΣΠ 22.56/-0.1  

9 Χριστος Χρίστου ΓΣΠ 22.97/-0.1  

10 Αλέξανδρος Σπαστρής ΓΣΠΡ 22.99/-0.1  

11 Ορέστης Χαραλάμπους ΓΣΕ 23.26/-0.1  

12 Κωνσταντίνος Πουντουκίδης ΓΣΟ 23.35/-0.1  

13 Ανδρέας Ηροδότου ΓΣΠ 23.40/-0.1  

 Παϊσιος Δημητριάδης ΓΣΟ DNS  

 Γεώργιος Ανδρέου ΓΣΠΡ DNS  

 Ιωάννης Χριστοφίδης ΓΣΠ DNS  

 Χρήστος Χατζηαγγελίδης ΓΣΠ DNS

  

200Μ. ΓΥΝΑΙΚΩΝ     

1 Ραμόνα Παπαϊωάννου ΓΣΚ 23.34/0.9  

2 Ελένη Αρτυματά ΓΣΕ 23.53/0.0  

3 Δήμητρα Κυριακίδου ΓΣΚ 24.63/0.9  

4 Μαριάννα Πισιάρα ΓΣΟ 24.92/0.9  

5 Ολίβια Φωτοπούλου ΓΣΠ 25.15/0.5  

6 Καλλιόπη Κουντούρη ΓΣΠ 25.26/0.9  

7 Χριστιάνα Κατσαρή ΓΣΟ 25.47/0.9  

8 Νικολέττα Νικολέττου ΓΣΖ 25.70/0.9  

9 Ελεάνα Καλογήρου ΓΣΠ 26.43/0.5  

10 Σάντα Κολομπεϊτεβα ΓΣΟ 26.46/0.5  

11 Νίκη Ζαγκά ΓΣΠ 26.53/0.5  

12 Σοφία Μιχαήλ ΓΣΟ 26.80/0.5  

13 Αναστασία Ανδρέου ΓΣΖ 26.90/0.5  

14 Γεωργία Αδαμίδου ΓΣΠ 27.04/0.5  
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15 Μαρκέλλα Ιωάννου ΓΣΠ 27.75/0.5  

 Ραφαέλλα Σπανουδάκη  Ε.Σ. GRE DNS 

ΥΨΟΣ ΓΥΝΑΙΚΩΝ     

1 Μαρία Χριστοδούλου ΓΣΟ 1.72M.  

2 Δέσποινα Χαραλάμπους ΓΣΕ 1.68M.  

3 Σεργιελένα Κωνσταντίνου ΓΣΚ 1.64M.  

4 Στυλιανή Σαράντη ΓΣΕ 1.64M.  

5 Στέφανη Ραζή ΓΣΠ 1.60M.  

6 Ξένια Ηροδότου ΓΣΟ 1.55M.  

7 Αφροδίτη Παναγή ΓΣΠ 1.55M.  

8 Αντρια Νέστωρος ΓΣΚ 1.50M.  

9 Ελενα Κυριάκου ΓΣΕ 1.50M.  

 Ευγενία Λουκά ΓΣΕ DNS  

 Θεοδώρα Κολοβού Ε.Σ. GRE 1.68M.  

ΕΠΙ ΚΟΝΤΩ ΓΥΝΑΙΚΩΝ     

1 Μαρία Αριστοτέλους ΓΣΠ 3.92Μ.  

2 Σκεύη Κρασιά ΓΣΟ 3.60Μ.  

3 Παναγιώτα Σταύρου ΓΣΟ 2.90Μ.  

4 Μελίνα Χρυσάνθου ΓΣΠ 2.90Μ.  

5 Χαριτίνη Σιαμπέττα ΓΣΕ 2.80Μ.  

6 Χαριθέα Ηρακλέους ΓΣΟ 2.50Μ.  

7 Ευχαρις Σάββα ΓΣΟ 2.50Μ.  

 Αντριάνα ΄Ιτταλος ΓΣΟ NM  

 Παρασκευή Νικολάου ΓΣΟ DNS  

 Δήμητρα Χαραλάμπους ΓΣΟ DNS  

5000Μ. ΓΥΝΑΙΚΩΝ     

1 Μερόπη Παναγιώτου ΓΣΠ 17.21.17  

2 Ελπίδα Χριστοδουλίδου ΓΣΠ 17.28.30  

3 Γαβριέλλα Σοφοκλέους ΓΣΠ 17.56.85  

4 Χρυστάλλα Χ’Πολυδώρου ΓΣΠ 18.15.73  

5 Ζαρίνα Μεντέγιεβα ΓΣΠ 18.34.65  

6 Ευανθία Κωνσταντίνου ΓΣΟ 19.15.32  

7 Ιουλία Ανδρέου ΓΣΠ 19.52.65  

8 Νικολέττα Χ’Πολυδώρου ΓΣΠ 20.22.91  

9 Βεντσισλάβα Δημήτροβα ΓΣΠ 20.23.92  

10 Αννα Σοφοκλέους ΓΣΖ 20.59.57  

 Ελένη Ιωάννου ΓΣΠ DNS  

 Τέρψια Διομήδους ΓΣΕ DNS  

5000Μ. ΑΝΔΡΩΝ    

1 Νίκος Φράγκου ΓΣΠ 15.10.42  

2 Μάριους Πούσκα ΓΣΟ 15.13.12  

3 Μάριος Αποστολίδης ΓΣΕ 15.17.56  

4 Αχμετ Καζαχούμ ΓΣΠ 15.40.77  

5 Ραφαήλ Νικοδήμου ΓΣΠ 16.00.06  

6 Παναγιώτης Παναγιώτου ΓΣΠΡ 16.01.78  

7 Χρίστος Λάμπρου ΓΣΠΡ 16.04.17  

8 Ντέϊβιτ Μπράντφορτ ΓΣΖ 16.31.93  

9 Χρίστος Γεωργίου ΓΣΚ 16.39.34  

10 Αριστοτέλης Ιωάννου ΓΣΟ 17.08.83  

11 Οσκαρ Σόουσα ΓΣΠ 17.16.87  

12 Αβραάμης Αβραάμ ΓΣΠ 17.48.21  

13 Πασχάλης Φράγκου ΓΣΟ 18.16.03  

 Μάριος Τσαπατσούλης ΓΣΟ DNF  

    

ΜΗΚΟΣ ΑΝΔΡΩΝ     

1 Ματθαιος Βόλου ΓΣΟ 7.48/0.0  

2 Περικλής  Κλεοβούλου ΓΣΚ 7.43/-0.3  

3 Παναγιώτης Ανδρέου ΓΣΕ 7.27/0.0  

4 Χριστόδουλος Θεοφίλου ΓΣΚ 7.24/-0.3  

5 Ζαχαρίας ΄Αρνος ΓΣΠ 7.19/0.1  

6 Παναγιώτης Ιωάννου ΓΣΚ 7.11/0.0  

7 Πέτρος Χριστοφόρου ΓΣΟ 6.98/0.0  

8 Μιλτιάδης Βιολάρης ΓΣΠ 6.81/0.0  

9 Γεώργιος Πούλλος ΓΣΕ 6.80/0.0  

10 Ανδρέας Στεφάνου ΓΣΠ 6.78/-0.3  

11 Χρίστος Παντελίδης ΓΣΠ 6.77/-0.1  

 Νίκανδρος Στυλιανού ΓΣΠΡ DNS  

 Παναγιώτης Βόλου ΓΣΟ DNS  

      

ΑΚΟΝΤΙΣΜΟΣ ΓΥΝΑΙΚΩΝ     

1 Ραφαέλλα Ιωάννου ΓΣΟ 44.30M.  

2 Μαριέλε Ρουσή ΓΣΕ 43.83M.  

3 Λουκία Γεωργίου ΓΣΕ 41.41M.  

4 Παντελίτσα Γιαννούκκου ΓΣΕ 40.65M.  

5 Βικτώρια Βασιλιαουσκάτιε ΓΣΕ 36.62M.  

6 Κατερίνα Αδάμου ΓΣΕ 30.70M.  

7 Μιχαέλλα Γκεορκίεβα ΓΣΟ 27.64M.  

 Αλεξάνδρα Τσιήσιου ΓΣΠ DNS  

 Μαρία Θεολόγου ΓΣΚ DNS  

Η Μαρία Αριστοτέλους του ΓΣΠ  κέρδισε το επι κοντώ
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Οι αθλητές - αθλήτριες του ΓΣΠ πανηγυρίζουν με τους προπονητές και παράγοντες του συλλόγου για την κατάκτηση της πρώτης 

θέσης και στις δύο κατηγορίες στους Παγκυπρίους Αγώνες.

Οι αθλητές και αθλήτριες του στίβου σε πανηγυρικό στιγμιότυπο μετα τη λήξη των Αγώνων Μικρών Κρατών Ευρώπης
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Ο πρόεδρος της Επιτροπείας της Συνεργατικής Κεντρικής Τράπεζας κ. Νικόλας Χατζηγιάννης μαζί με την πρωταθλήτρια των 200μ. 

Ελένη Αρτυματά, στη διάρκεια της δημοσιογραφικής διάσκεψης ΚΟΕΑΣ - ΣΚ Τράπεζας

Η ομάδα 

σκυταλοδρο-

μίας  4Χ100 

της Κύπρου με 

τους Παναγιώτη 

Ιωάννου, Μίλαν 

Τραίκοβιτς 

Κυριάκο Αντω-

νίου και  Χρίστο 

Χ΄΄Αγγελίδη  σε 

πανηγυρικό 

στιγμιότυπο  

μετά την απονο-

μή των μεταλλί-

ων  κρατώντας 

την κυπριακή 

σημαία στους 

ΑΜΚΕ.
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ΣΦΑΙΡΟΒΟΛΙΑ ΑΝΔΡΩΝ     

1 Γιώργος Αρέστης ΓΣΖ 17.09M.  

2 Μιχάλης Λάμπρου ΓΣΕ 16.50M.  

3 Απόστολος Τσακκιστός ΓΣΠ 16.29M.  

4 Βασίλης Μουαϊμης ΓΣΕ 15.06M.  

5 Σταύρος Σταύρου ΓΣΖ 15.04M.  

6 Πέτρος Μιτσίδης ΓΣΠ 14.94M.  

7 Κωνσταντίνος Σταθελάκος ΓΣΖ 14.45M.  

8 Δημήτρης Χ»Χαραλάμπους ΓΣΠ 14.25M.  

9 Παναγιώτης Καντίλ ΓΣΟ 13.06M.  

4Χ400Μ ΑΝΔΡΩΝ     

1 Γ.Σ.ΠΑΓΚΥΠΡΙΑ   3.15.67   

 (Χριστοφόρου-Ανδρέου Μ-Μισιάρα Α-Δημητρίου Χρ)   

2 Γ.Σ.ΠΡΑΞΑΝΔΡΟΣ   3.16.41   

 (Αναστασίου Στ-Μενελάου Ρ-Κυριακίδης Κρ-Αντωνίου Κ)   

3 Γ.Σ.ΕΥΑΓΟΡΑΣ   3.17.81   

 (Χ’Θεωρής Χρ-Μιχαηλάς Θ-Χ’Θεωρής Α-Αβραάμ Γ)

4 Γ.Σ.ΟΛΥΜΠΙΑ   3.24.04   

 (Χρίστου Κ-Χρυσοστόμου Μ-Ζαχαρίου Χρ-Πουντουκίδης Κ)  

5 Γ.Σ.ΖΗΝΩΝ   3.37.51  

 (Παντελής Σπ-Ιωάννου Αυγ-Αλαμπρίτης Δ-Βασιλείου Τα)   

6 Γ.Σ.ΚΟΡΟΙΒΟΣ   DQ   

 (Χριστοδούλου Α-Χαρίσσης Γ-Γεωργίου Κ-Νεοφύτου Σ)   

 

4Χ400Μ ΓΥΝΑΙΚΩΝ     

1 Γ.Σ.ΠΑΓΚΥΠΡΙΑ   3.49.82 N.E.A.

 (Καλογήρου Ελ-Πετρή Χρ-Ευαγγελίδου Ν-Κουντούρη Κ)   

2 Γ.Σ.ΟΛΥΜΠΙΑ   3.56.33

 (Κατσαρή Χρ-Θρασυβούλου Σκ-Μιχαήλ Σ-Αναξαγόρου Αδ)  

3 Γ.Σ.ΚΟΡΟΙΒΟΣ   4.02.83 

 (Κλείτου Ελ-Λαζάρου Χρ-Χαλκίδη Κ-Δημητρίου Ρ)   

4 Γ.Σ.ΕΥΑΓΟΡΑΣ   4.20.77 

 (Διομήδους Τερ-Πέτρου Ι-Βλάχοβα Μ-Νικολάου Α)

5 Γ.Σ.ΖΗΝΩΝ   4.35.28

 (Ερκισίδου Ν-Παύλου Χ-Γεωργίου Δ-Ψαρά Ευαγ) 

6 Γ.Σ.ΠΡΑΞΑΝΔΡΟΣ   4.38.02 

 (Μάππουρου Γ-Αδάμου Κ-Μελινιώτου Δ-Κωνσταντίνου Κλ)  

 

Η ομάδας σκυταλοδρομίας  

4Χ400   γυναικών του ΓΣΠ  

με τις Χρυστάλλα Πετρή, 

Ναταλία Ευαγγελίδου, 

Καλλιόπη Κουντούρη και 

Ελεάνα Καλογήρου ήταν 

νικήτρια με νέα επίδοση 

αγώνων 3.49.82

Η ομάδα σκυταλοδρομίας στα 4Χ400 ανδρών του ΓΣΠ  με τους 

Ανδρέου, Μισιάρα, Χριστοφόρου και Δημητρίου ήταν η νικήτρια.

ΤΕΛΙΚΗ ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ ΑΝΔΡΩΝ

1 Γ.Σ.ΠΑΓΚΥΠΡΙΑ 168.5Β.

2 Γ.Σ. ΟΛΥΜΠΙΑ 110Β.

3 Γ.Σ. ΕΥΑΓΟΡΑΣ 80.5Β.

4 Γ.Σ. ΚΟΡΟΙΒΟΣ 65Β.

5 Γ.Σ.ΠΡΑΞΑΝΔΡΟΣ 45Β.

6 Γ.Σ. ΖΗΝΩΝ 41Β.

ΤΕΛΙΚΗ ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ ΓΥΝΑΙΚΩΝ

1 Γ.Σ.ΠΑΓΚΥΠΡΙΑ 177Β.

2 Γ.Σ.ΟΛΥΜΠΙΑ 151Β.

3 Γ.Σ.ΕΥΑΓΟΡΑΣ 90Β.

4 Γ.Σ.ΚΟΡΟΙΒΟΣ 52Β.

5 Γ.Σ.ΖΗΝΩΝ 40Β.

6 Γ.Σ.ΠΡΑΞΑΝΔΡΟΣ 12Β.
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Δ 
έκα χρυσά. 11 αργυρά και 5 χάλκινα μετάλλια ήταν 

ο απολογισμός του κυπριακού στίβου στους 16ους 

Αγώνες Μικρών Κρατών Ευρώπης. που διεξήχθη-

σαν στο Ρέικιαβικ της Ισλανδίας από τις 2 έως τις 6 Ιουνίου 

2015. Οι απουσίες που είχε η κυπριακή ομά-

δα εξαιτίας τραυματισμών ή και προετοιμασί-

ας άλλων για τους πιο σημαντικούς αγώνες, 

που είχαν στην πορεία του καλοκαιριού, δεν 

επέτρεψαν στη χώρα μας να φτάσει στις συ-

νήθεις κατακτήσεις μεταλλίων. Ωστόσο. με 

τους παρόντες στην Ισλανδία η συγκομιδή 

κρίνεται απόλυτα ικανοποιητική λαμβάνοντας 

πάντοτε  υπόψη και τους στόχους που έθεσε 

η ΚΟΕ.

Χαρακτηριστικά. ο αρχηγός της κυπριακής ομάδας στίβου 

στους 16ους ΑΜΚΕ. Ανδρέας Γεωργιάδης. δήλωσε στον απε-

σταλμένο της ΕΑΚ: 

«Είναι γνωστό πως δεν ήρθαμε με πλήρη δύναμη στο Ρέικια-

βικ. Ο στίβος έχει επιτυχημένες ρίζες διαχρονικά στους ΑΜΚΕ. 

Ακόμα και αθλητές μας που δεν είναι οι κορυφαίοι στην Κύπρο, 

σε κάποια αγωνίσματα στους ΑΜΚΕ μπορούν να κερδίσουν. Τα 

10 χρυσά μετάλλια δεν ήταν αυτά που περιμέναμε ακριβώς, 

αλλά 2-3 παραπάνω, τα οποία με λίγη τύχη θα μπορούσαμε να 

φτάσουμε. Γενικά είμαστε ικανοποιημένοι με τα αποτελέσματα 

χωρίς να ξεχνάμε τις πολύ χαμηλές θερμοκρασίες και το διαπε-

ραστικό κρύο, που ήταν ο μεγάλος αντίπαλος για τους αθλητές 

και ιδιαίτερα για τους δικούς μας που δεν είναι συνηθισμένοι σε 

τέτοιες συνθήκες».

Η παρουσία των αθλητών μας στους 16ους Αγώνες Μικρών 

Κρατών Ευρώπης, με σειρά θέσης κατάταξης ήταν η ακόλουθη: 

 ΑΓΩΝΕΣ ΜΙΚΡΩΝ ΚΡΑΤΩΝ ΕΥΡΩΠΗΣ

Ικανοποιητική συγκομιδή παρά 
τις απουσίες κορυφαίων αθλητών

Ο Αμίν Χατίρι του ΓΣΖ πέτυχε διπλή νίκη στα 800μ. και 1500μ.

Ο Πάνος  Ιωάννου  του ΓΣΚ κέρδισε τα 100μ.





28

1η ΘΕΣΗ - ΧΡΥΣΟ ΜΕΤΑΛΛΙΟ

1. Πάνος Ιωάννου (100μ.) 10.64

2. Αμίν Χατίρι (800μ.) 1:56.72

3. Αμίν Χατίρι (1.500μ.) 3:51.97

4. Μίλαν Τραΐκοβιτς (110μ. εμπόδια) 13.86

5. 4Χ100μ. ανδρών 41.94

(Χατζηαγγελίδης. Τραΐκοβιτς. Αντωνίου. Ιωάννου)

6. Βασίλης Κωνσταντίνου (ύψος) 2.18μ.

7. Παναγιώτης Βόλου (τριπλούν) 15.53μ.

8. Νίκανδρος Στυλιανού (επί κοντώ) 5.15μ.

9. Ανδρονίκη Λαδά (δισκοβολία) 53.73μ.

10. Κάθριν Μπίτι (σφυροβολία) 60.09μ.

2η ΘΕΣΗ - ΑΡΓΥΡΟ ΜΕΤΑΛΛΙΟ

1. Χρίστος Χατζηαγγελίδης (100μ.) 10.75

2. Παΐσιος Δημητριάδης (200μ.) 21.75

3. Νικόλας Φράγκου (3.000μ. στιπλ) 9:22.68

4. 4Χ400μ. ανδρών 3:17.86

 (Χρυσοστόμου. Χαντίρι. Αβραάμ. Δημητριάδης)

5. Γεώργιος Πούλλος (μήκος) 7.16μ.

6. Ανδρέας Χρίστου (δισκοβολία) 53.51μ.

7. Ναταλία Ευαγγελίδου (1.500μ.) 4:29.08

8. Μαριλένα Σοφοκλέους (5.000μ.) 17:03.78

9. 4Χ100μ. γυναικών 47.28

 (Αθανασοπούλου. Πισιάρα. Νικολέττου. Κυριακίδου)

10. 4Χ400μ. γυναικών 3:48.31

 (Κατσαρή. Θεοδοσίου. Ευαγγελίδου. Κουντούρη)

11. Ελευθερία Χριστοφή (τριπλούν) 12.35μ.

3η ΘΕΣΗ - ΧΑΛΚΙΝΟ ΜΕΤΑΛΛΙΟ

1. Γεώργιος Αβραάμ (400μ.) 49.84

2. Δήμητρα Κυριακίδου (100μ.) 12.04

3. Καλλιόπη Κουντούρη (400μ.) 56.14

4. Ναταλία Ευαγγελίδου (800μ.) 2:09.56

5. Αγγελική Αθανασοπούλου (100μ. εμπ.) 14.71

4η ΘΕΣΗ

1. Νικόλας Φράγκου (5.000μ.) 15:33.64

2. Πάνος Ιωάννου (μήκος) 7.06μ.

3. Μαριάννα Πισιάρα (100μ.) 12.13

4. Μαριάννα Πισιάρα (200μ.) 25.15

5. Χριστιάνα Κατσαρή (400μ.) 56.61

6. Ελπίδα Χριστοδουλίδου (5.000μ.) 17:35.65

5η ΘΕΣΗ

1. Κυριάκος Αντωνίου (200μ.) 22.09

2. Δήμητρα Κυριακίδου (200μ.) 25.18

3. Ίριδα Θεοδοσίου (400μ. εμπόδια) 67.21

Η Κάθριν Μπίττι του ΓΣΠ  ήταν η νικήτρια στη σφυροβολία

Η Ανδρονίκη Λαδά του ΓΣΟ  κατέκτησε την πρώτη θέση στη 

δισκοβολία
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Π 
αρά την αρκετά καλή προσπάθεια των αθλη-

τών μας στη δεύτερη ημέρα του Ευρωπαϊκού 

Πρωταθλήματος Ομάδων Στίβου Β΄ Κατηγορί-

ας, που φιλοξένησε η πόλη Στάρα Ζαγόρα της 

Βουλγαρίας, εντούτοις η Εθνική μας δεν κατάφερε να ξεφύγει 

από την 7η θέση. 

Το ευχάριστο για την Κυπριακή ομάδα ήταν  το νέο  παγκύπριο 

ρεκόρ της ομάδας σκυταλοδρομίας 4Χ100μ. γυναικών. Οι Ολίβια 

Φωτοπούλου, Ραμόνα Παπαϊωάννου, Δήμητρα Κυριακίδου και 

Ελένη Αρτυματά φρόντισαν να βάλουν αυτές φτερά στα πόδια 

τους από τις ιαχές των Βούλγαρων φιλάθλων για τη δική τους 

ομάδα, με την Παραλιμνίτισσα αθλήτριά μας να κάνει καταπλη-

κτικό τερματισμό μπροστά από τη Λάλοβα. Το χρονόμετρο στα-

μάτησε στα 44.75. που αποτελεί νέο παγκύπριο ρεκόρ. 

Εντυπωσιακή στα 100μ. και η Ραμόνα Παπαϊωάννου, η οποία 

πλησίασε πολύ το όριο του 11.33 για το Παγκόσμιο Πρωτάθλη-

μα του Πεκίνου, τερματίζοντας δεύτερη, πίσω από τη Λάλοβα, 

με 11.36!

Αναλυτικά οι αγώνες:

• Ο Κωνσταντίνος Σταθελάκος, προερχόμενος από το παγκύ-

πριο ρεκόρ των 75.32μ. στην Τρίπολη, έκανε τρείς άκυρες 

προσπάθειες.  Ο Ούγγρος Ολυμπιονίκης Κρίστιαν Παρς ήταν 

πρώτος με 77.27μ., ενώ ο δεύτερος, Σλοβένος Νέιτς Πλέ-

σκο, έριξε 70.87μ. 

• Ο Τάσος Βασιλείου στα 400μ. εμπόδια τα εγκατέλειψε μετά 

το δεύτερο εμπόδιο, κρατώντας το ήδη ταλαιπωρημένο πόδι 

του. Πρώτος ήταν ο Δανός Χάρτινγκ με 50.16.

• Η Καλυψώ Σταύρου στα 400μ. με εμπόδια κατάφερε να τερ-

ματίσει  στην 5η θέση που σημειώνοντας  ατομικό ρεκόρ με 

61.77, παρά το ότι έτρεχε στον 1ο διάδρομο. 

• Καλή η παρουσία και της Μαρίας Αριστοτέλους στο άλμα επί 

κοντώ, αφού κατέλαβε την 5η θέση με 3.80μ., περνώντας 

με την 1η τα 3.20μ., 3.50 και 3.80μ. Μετά την πρώτη άκυρη 

προσπάθειά της στα 4.00μ. και αφού είχαν περάσει το ύψος 

οι αντίπαλές της, προτίμησε να πάει κατευθείαν στα 4.15μ, 

εκεί όπου απέτυχαν όλες οι κοπέλες. 

• Στα 100μ. γυναικών, η Ιβέτ Λάλοβα πέτυχε νέο ρεκόρ αγώνων 

με 11.11. ενώ η Ραμόνα Παπαϊωάννου ήταν εξαιρετική στα 

τελευταία 30 μέτρα, τερματίζοντας δεύτερη με 11.36,κάνο-

ντας νέο ατομικό ρεκόρ, που είναι ταυτόχρονα η δεύτερη κα-

Άνεμος  τα κορίτσια
ΕΥΡΩΠΑΙΚΟ ΠΡΩΤΑΘΛΗΜΑ ΟΜΑΔΩΝ Β΄ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ 

Πέτυχαν νέο παγκύπριο ρεκόρ στα 4Χ100 με 44.75 κατακτώντας την πρώτη θέση

Η ομάδα  σκυταλο-

δρομίας  4Χ100 της 

Κύπρου με τις Δήμητρα 

Κυριακίδου, Ολίβια 

Φωτοπούλου, Ραμόνα 

Παπαιωάννου και Ελένη 

Αρτυματά πέτυχε νέο 

παγκύπριο ρεκόρ με 

44.75.

Του Αργύρη Αργυρού, απεσταλμένου της ΕΑΚ
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λύτερη επίδοση όλων των εποχών, μετά το παγκύπριο ρεκόρ 

της Μαρίλιας Γρηγορίου (11.33).

•  Στα 100μ. ανδρών ο Πάνος Ιωάννου, τρέχοντας από τον 8ο 

διάδρομο, τερμάτισε 4ος με 10.77, κάνοντας αρκετά καλή 

προσπάθεια στα τελευταία μέτρα.

“ Αρκετά δύσκολη ήταν η προσπάθεια της Ναταλίας Ευαγγελί-

δου στα 800μ., αφού μετά τα 500 μέτρα ξέφυγαν μπροστά η 

Σερβίδα και Ισλανδή, για να τερματίζει 3η με 2:04.34. 

• Η απουσία του Αμίν Χαντίρι προκάλεσε προβλήματα και στην 

αποδοχή των δηλωμένων αντικαταστατών του από την τεχνι-

κή επιτροπή των αγώνων. Έτσι. η κυπριακή αποστολή υπέβα-

λε ένσταση και ο Θεοφάνης Μιχαηλάς έτρεξε εκτός συναγω-

νισμού στα 1.500μ., τερματίζοντας 6ος με 3:52.65.

• Το πρόβλημα στον αριστερό ώμο που αντιμετώπιζε ο Από-

στολος Τσακκιστός τον κράτησε μακριά από τις επιδόσεις 

του στη σφαιροβολία και με μόλις μία έγκυρη στα 15.41μ.

έμεινε τελευταίος.

• Η  Θωμαΐδα Πολυδώρου στο τριπλούν, δεν βρήκε ρυθμό στον 

αγώνα της και με μόλις μία έγκυρη προσπάθεια στα 12.13μ. 

κατετάγη τελευταία.

• Την ατομική της επίδοση βελτίωσε η Μερόπη Παναγιώτου 

στα 3.000μ., τερματίζοντας 5η με 9:44.70 κερδίζοντας στο 

«νήμα» την Ουγγαρέζα αθλήτρια. 

• Η Ανδρονίκη Λαδά ήταν 3η στη δισκοβολία με 51.36μ., χαρί-

ζοντας σημαντικούς 6 βαθμούς στην ομάδα μας. 

• Στα 400μ. ο 8ος διάδρομος δυσκόλεψε πάρα πολύ και τους 

δύο αθλητές μας, με την Καλλιόπη Κουντούρη να τερματίζει 

7η με 56.20 και τον Ανδρέα Μισιάρα 8ο με 49.55.

• Στο άλμα σε ύψος  ο Βασίλης Κωνσταντίνου πέρασε με την 

πρώτη τα 2.10μ. και 2.15μ., ενώ για λίγο απέτυχε στα 2.20μ., 

καταλαμβάνοντας την 3η θέση.

• Δεν μπορούσε να κάνει κάτι περισσότερο η Ελπίδα Χριστο-

δουλίδου στα 3.000μ. στιπλ. τερματίζοντας στην 7η θέση, 

όμως ξαφνικά οι διοργανωτές την ακύρωσαν όταν έπεσε από 

ένα εμπόδιο κι ενώ πίσω της ερχόταν η πρωτοπόρος Βουλγά-

ρα. 

• Με 40.28μ. η επταθλήτριά μας Ραφαηλία Ιωάννου, δεν μπο-

ρούσε να προσφέρει κάτι περισσότερο από τον ένα βαθμό 

στον ακοντισμό.

• Τον εαυτό του κατά πολύ ξεπέρασε ο Μάριος Αποστολίδης 

στα 5.000μ., αφού έτρεξε γρηγορότερα από ποτέ και 14 δεύ-

τερα ταχύτερα από την προηγούμενη καλύτερη του επίδοση. 

Με 15:12.26 πρόσφερε 4 πολύτιμους βαθμούς στην ομάδα 

μας. 

• Στο άλμα σε μήκος ο Ματθαίος Βόλου κατέλαβε την 5η θέση 

με 7.32μ., σε αγώνισμα στο οποίο οι αθλητές έμειναν πίσω 

από τις ατομικές τους επιδόσεις

• Η πίκρα της παρουσίας από κάποιους αθλητές μας στην 

πρώτη ημέρα, μετριάστηκε κάπως από τα χρυσά κορίτσια 

της σκυταλοδρομίας 4Χ100μ., τα οποία σημείωσαν παγκύ-

πριο ρεκόρ, παρά το ότι έτρεχαν στον πρώτο διάδρομο! Οι 

Ολίβια Φωτοπούλου, Ραμόνα Παπαϊωάννου, Δήμητρα Κυ-

Ο Χρίστος Δημητρίου 

(192)  τερματίζει τρίτος  

στα 800μ.
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ριακίδου και Ελένη Αρτυματά, τερμάτισαν στην 1η θέση με 

44.75, σπάζοντας το 44.79 της Μερσίνας το 2013. Η Αρτυ-

ματά μάλιστα κατάφερε να κερδίσει στην τελική ευθεία τη 

Λάλοβα, με εντυπωσιακό τερματισμό!

 • Στα 4Χ100μ. ανδρών, η κακή τελευταία αλλαγή δυστυχώς 

έφερε την ομάδα μας σε δυσχερή θέση, ενώ πήγαινε πολύ 

καλά και τελικά τερμάτισε 7η με 41.09.

Β’  ΗΜΕΡΑ

• Η Σκεύη Θεοδώρου με μία έγκυρη προσπάθεια, την δεύτε-

ρη,στα 60.16μ., κατέλαβε την 4η θέση στη σφυροβολία.

•  Το πρώτο δρομικό αγώνισμα ήταν τα 110μ. με εμπόδια, με 

τον κόντρα άνεμο να δυσκολεύει τους αθλητές και τον Μίλαν 

Τραΐκοβιτς να κατακτά την 3η θέση με 13.82. 

•  Εντυπωσιακή η 18χρονη Ναταλία Χριστοφή στα 100μ. εμπό-

δια, η οποία παρά το ότι είχε τη χειρότερη επίδοση από τις 

υπόλοιπες κατάφερε να τερματίσει στην 3η θέση με 13.98. 

καταρρίπτοντας την προσωπική της επίδοση των 14.19.

•  Έξι βαθμούς πρόσφερε στην Κύπρο και ο Χρίστος Δημητρί-

ου, τερματίζοντας στην 3η θέση στα 800μ. με 1:51.07.

•  Ακόμα καλύτερη παρουσία είχε η Ναταλία Ευαγγελίδου, η 

οποία με 4:18.33 τερμάτισε στη 2η θέση των 1.500μ. 

•  Στα 3.000μ. ο Μάριος Αποστολίδης εγκατέλειψε στη διάρ-

κεια της κούρσας, εξουθενωμένος αφού το Σάββατο έτρεξε 

5.000μ. 

•  Άλλους 7 βαθμούς στην ομάδα μας πρόσθεσε ο Ζαχαρίας 

Άρνος στο τριπλούν, με 15.75μ. και τη δεύτερη θέση. 

• Την 3η θέση κατέκτησε στο επί κοντώ ο Νίκανδρος Στυλιανού 

με 5.20μ.. σε ένα αγώνισμα στο οποίο οι αθλητές ταλαιπωρή-

θηκαν περισσότερο από οποιουσδήποτε άλλους, αφού ξεκί-

νησαν σχεδόν υπό βροχή και τελείωσαν με ήλιο. Ο Στυλιανού 

πέρασε με την πρώτη τα 5.00 και με τη δεύτερη τα 5.20μ.,ε-

νώ είχε τρεις άκυρες στα 5.40μ.

• Ανίκητη εμφανίστηκε μπροστά στο κοινό της η Ιβέτ Λάλοβα,η 

οποία μετά τα 120 μέτρα ξέφυγε της Ελένης Αρτυματά, με 

την πρωταθλήτριά μας να τερματίζει δεύτερη με 23.60 (22.90 

η Λάλοβα) στα 200μ. 

• Οι διοργανωτές ανακοίνωσαν καθυστέρηση έναρξης της δι-

σκοβολίας ανδρών κατά μία ώρα και στη συνέχεια άλλαξαν 

την απόφασή τους καλώντας τους αθλητές νωρίτερα στο 

γήπεδο, με τον Απόστολο Παρέλλη να μην ενημερώνεται 

έγκαιρα και να μπαίνει καθυστερημένα στο στάδιο, κάτι που 

του στέρησε τη δυνατότητα για καλή προθέρμανση και δο-

κιμαστικές βολές… Αυτό επηρέασε την εμφάνισή του, με 

αποτέλεσμα να ρίξει μόλις 60.27μ. και να κατακτά την 3η 

θέση, με τον πρώτο νικητή, Ούγγρο Ζάλταν Κοβάγκο, να ρί-

χνει 64.73μ.

• Στα 200μ. ανδρών, ο 18χρονος Παΐσιος Δημητριάδης τερ-

μάτισε στην 6η θέση με 21.93. τρέχοντας από τον δεύτερο 

διάδρομο, ενώ στη σφαιροβολία, η προερχόμενη από τραυ-

ματισμό Ζαχαρούλα Γεωργιάδου, έριξε 13.40μ. και κατέκτησε 

την 5η θέση.

• Την 5η θέση κατέλαβε και ο Νικόλας Φράγκου στα 3.000μ. 

στηπλ τερματίζοντας σε 9:34.43.

• Η απουσία της Λεοντίας Καλλένου στο άλμα σε ύψος (1.93μ.). 

αφαίρεσε από την ομάδα μας δυνατότητα για καλύτερη βαθ-

μολογική συγκομιδή. όμως έδωσε την ευκαιρία στη 16χρονη 

Σεργιελένα Κωνσταντίνου για τον πρώτο της διεθνή αγώνα. 

Ο Νίκανδρος Στυ-

λιανού ήταν τρίτος 

στο επι κοντώ με  

5.20μ.
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Η μικρή πέρασε μόλις το 1.60μ., που την έφερε ισόβαθμη με 

άλλες δύο αθλήτριες στην 6η θέση.

• Ξαφνικό πρόβλημα προέκυψε το Σάββατο με τη μυική θλάση 

που υπέστη η Μαριλένα Σοφοκλέους, στα 5.000μ., την οποία 

αντικατέστησε την τελευταία στιγμή η Χρυστάλλα Χατζηπο-

λυδώρου, η οποία τερμάτισε στην 7η θέση με 18:25.75, ση-

μειώνοντας  ατομική επίδοση.

• Δεν βγήκε το μεγάλο άλμα στη Νεκταρία Παναγή στο μήκος, 

έχοντας καλύτερο το 6.31μ. της τρίτης προσπάθειάς της, το 

οποίο την κατέταξε 2η, πίσω από την Ισλανδή, που ισοφάρισε 

το ατομικό της ρεκόρ (6.45μ.).

• Στον ακοντισμό ο Μιχάλης Κακότας, με βολή στα 60.53μ. κα-

τέλαβε την 7η θέση. Στη σκυταλοδρομία 4Χ400μ. γυναικών, 

το μέτριο 400άρι της Παρασκευούλας Θρασυβούλου που 

έτρεχε δεύτερη, έφερε πίσω την ομάδα μας, η οποία έκανε 

υπερπροσπάθεια στη συνέχεια και τερμάτισε 7η με 3:50.28. 

• Στο τελευταίο αγώνισμα της διοργάνωσης, η ομάδα μας στη 

σκυταλοδρομία 4Χ400μ. ανδρών έμεινε πολύ πίσω από τις 

υπόλοιπες χώρες και τερμάτισε τελευταία με 3:18.63.

• Να σημειώσουμε ότι στο τέλος της πρώτης ημέρας η ένσταση 

της ομάδας μας για την ακύρωση της Ελπίδας Χριστοδουλί-

δου έγινε αποδεκτή και έτσι η αθλήτριά μας κατετάγη 7η με 

11:44.70, προσφέροντας δύο βαθμούς. Επίσης, ακυρώθηκε η 

ομάδα σκυταλοδρομίας 4Χ100μ. γυναικών της Βουλγαρίας, με 

την Ουγγαρία να περνά στη δεύτερη θέση.

ΤΕΛΙΚΗ ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ

Δανία 224 β.

Βουλγαρία 218 β.

Ουγγαρία  202.5 β.

Σερβία  179.5 β.

Κροατία  167 β.

Ισλανδία 156.5 β.

Κύπρος 151 β.

Σλοβενία  127.5 β.

Η Νεκταρία Παναγή κατέλαβε τη δεύτερη θέση στο μήκος με 6.31μ. Ο Παϊσιος Δημητριάδης τερμάτισε στην 6η θέση στα 200μ. με 21.93



Σ 
ε γενικές γραμμές ικανοποιημένη άφησε την ΚΟΕΑΣ και τους 

προπονητές μας η παρουσία των αθλητών.  Ο αρχηγός της 

αποστολής, πρόεδρος του ΓΣ Πράξανδρος και μέλος του δ.σ. 

Σωτήρης Αδάμου μάς ανέφερε: «Είμαστε αρκετά ικανοποιημένοι, γιατί 

μεγάλος αριθμός αθλητών μας ήταν κοντά στις επιδόσεις τους. Είχαμε 

να κάνουμε με πιο πλήρεις ομάδες και πιο δυνατές από εμάς και πήραμε 

την 7η θέση. Είχαμε σημαντικές απουσίες σε αυτούς τους αγώνες, που 

επηρέασαν τη βαθμολογική μας συγκομιδή. Με πιο πλήρη ομάδα πιστεύω 

πως θα παίρναμε ακόμα 30 βαθμούς και θα μπορούσαμε να φτάναμε μέ-

χρι την 5η θέση και κοντά στις άλλες ομάδες. Οι ατυχίες υπάρχουν πάντα 

σε τέτοιους αγώνες και δεν αφορούν μόνο την ομάδα μας Είχαμε μια αξι-

οπρεπέστατη παρουσία, με αποκορύφωμα το παγκύπριο ρεκόρ γυναικών 

στη σκυταλοδρομία 4x100 μ. Τα αποτελέσματα θα αξιολογηθούν από την 

ΚΟΕΑΣ και θα γίνουν προσπάθειες για να βελτιωθεί η ομάδα εκεί όπου 

είμαστε αδύνατοι. Να  δούμε τι είπαν μερικοί από τους ομοσπονδιακούς 

προπονητές:

Αντώνης Γιαννουλάκης 

«Είμαι ευχαριστημένος από τη Ρα-

μόνα (Παπαϊωάννου), η οποία από 

κούρσα σε κούρσα βελτιώνει τον 

χρόνο της και φτάνει πιο κοντά 

στο όριο για τους Ολυμπιακούς 

Αγώνες, που είναι ο βασικός μας 

στόχος. Η Ελένη (Αρτυματά) προέρ-

χεται από δύο πολύ δύσκολες χρονιές, 

και σε κάθε κούρσα που κάνει δείχνει ότι έ χ ε ι 

επανακάμψει και είναι θέμα χρόνου να επιστρέψει στις γνωστές 

της επιδόσεις. Με τις συνθήκες που έτρεξε εδώ έδειξε πως στις επόμενες 

κούρσες θα είναι ακόμα πιο δυνατή. Σε ό,τι αφορά τη σκυταλοδρομία 

4x100 μ, θέλω να τονίσω πως το κλίμα μεταξύ των κοριτσιών ήταν πολύ 

καλό και χάρηκα που είδα τις δύο μεγάλες αθλήτριες να συμβουλεύουν 

τις νεαρότερες. Υπάρχουν 4 νεαρές αθλή τριες, ο οποίες μαζί με τη Ρα-

μόνα και την Ελένη μπορούν να συγκροτήσουν πολύ δυνατή ομάδα και να 

βελτιώνουν σε κάθε κούρσα το παγκύπριο ρεκόρ »

Γιώργος Σκέντερ (μήκος

ανδρών και γυναικών): 

«Η βροχή  που έπεφτε την Κυριακή από 

το πρωί έκαναν πολύ βαρύ το ταρτάν 

και δυσκόλεψαν πολύ τις αθλήτριες 

και ιδιαίτερα τη Νεκταρία (Παναγή), 

που έχει ελαφρύ σώμα, να κάνει το 

μεγάλο άλμα. Πήδησε 6,31 μ., πατώ-

ντας 30 πόντους πίσω από τη βαλβί-

δα. Οι χαμηλές θερμοκρασίες δεν μας 

ευνοούν καθόλου, ενώ η Ισλανδή που 

ήρθε πρώτη είναι συνηθισμένη σε τέτοιες 

συνθήκες. Όταν οι συνθήκες δεν σε ευνοούν και σε τέτοιας μορφής αγώ-

νες, βασικός στόχος είναι ν’ αγωνιστείς συγκρατημένα για να πάρεις τους 

βαθμούς για τη χώρα σου. Είμαι ευχαριστημένος από την προσπάθεια της 

Νεκταρίας, η οποία δείχνει πως είναι κοντά για το όριο των Ολυμπιακών. 

0 Ματθαίος (Βόλου) έκανε το καθήκον του (7,32 μ.) και σε κάθε άλμα 

βελτιωνόταν.»

 Μάριος Πατσαλίδης

 Με την ταλαιπωρία που είχαν οι αθλητές μας και με τις μεταβολές της 

θερμοκρασίας ήταν δύσκολο να εγκλιματιστούν και να εξοικειωθούν με 

το περιβάλλον τόσο σύντομα. Είμαι ευ- χαρι-

στημένος από τα 800άρια και τα Ι 

.500άρια, αφού είχαν αξιέπαινη 

προσπάθεια και οι δύο αθλη-

τές μας. Στα στιπλ περί-

μενα κάτι καλύτερο και 

από τους δύο και ειδικά 

ο Φράγκου μπορούσε για 

τριάδα. Στα 5.000 μ. ήταν 

η ευχάριστη έκπληξη για 

μας, αφού και οι δύο πέ-

τυχαν ατομικό ρεκόρ και πέ-

τυχαν τους στόχους τους στην 

κούρσα. Στα 3.000 μ. η Μερόπη 

παρά την κούραση της έκανε ατομι- κ ό 

ρεκόρ, θα πρέπει να σημειώσουμε ότι μας έ λ ε ι π ε 

πραγματικά ο Χαντίρι από την ομάδα καθώς με τη δικιά του παρουσία τα 

δεδομένα θα ήταν διαφορετικά, μας είπε ο προπονητής του ΓΣΠ Μάριος 

Πατσαλίδης. 

ΚΟΕΑΣ ΚΑΙ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑΚΟΙ ΠΡΟΠΟΝΗΤΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΑΡΟΥΣΙΑ ΜΑΣ ΣΤΗ ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ 

Αρκετή ικανοποίηση
Μπορούσε να ήταν ακόμα καλύτερη

Ο αρχηγός αποστολής  μέλος του Δ.Σ. Σωτήρης Αδάμου.
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Μ 
ετά από ένα υπέροχο διήμερο στο Ηράκλειο, στην Α΄ κατη-

γορία του Ευρωπαϊκού πρωταθλήματος Ομάδων, η Ελλάδα 

εξασφάλισε την επιστροφή της στα… ευρωπαϊκά σαλόνια, 

στη Σούπερ Λίγκα, εκεί όπου θα αγωνιστεί για τέταρτη φορά στην ιστορία 

του θεσμού, μετά από δύο χρόνια απουσίας. Η Ελλάδα θα εμφανιστεί στη 

Σούπερ Λίγκα το 2017, καθώς την επόμενη χρονιά επειδή είναι Ολυμπιακή 

δεν διεξάγεται το Ευρωπαϊκό πρωτάθλημα Ομάδων.  Στην παρθενική δι-

οργάνωση της Σούπερ Λίγκα με τους νέους όρους- άνδρες και γυναίκες να 

αγωνίζονται σε ενιαία ομάδα- το 2009, η Ελλάδα είχε εξασφαλίσει την πα-

ραμονή της. Ένα χρόνο αργότερα, στο Μπέργκεν, ήρθε ο υποβιβασμός. 

Το 2013 η Ελλάδα επανήλθε στην κορυφαία κατηγορία, για ένα χρόνο 

όμως, καθώς στο Γκέιτσχιντ είχε υποβιβαστεί.. 

Μαζί με την Ελλάδα, στη Σούπερ Λίγκα, ανέβηκαν οι Τσέχοι που κέρδισαν 

τους αγώνες στο Ηράκλειο και οι Ολλανδοί. Αντίθετη πορεία ακολούθησαν 

Λιθουανία και Λετονία, καθώς υποβιβάστηκαν. 

Η τελική βαθμολογία στην Α΄ κατηγορία του Ευρωπαϊκού πρωταθλήματος 

Ομάδων είναι:

1. Τσεχία   351

2. Ελλάδα   327

3. Ολλανδία   299.5

4. Βέλγιο   276.5

5. Πορτογαλία  270.5

6. Ιρλανδία   261.5

7. Τουρκία   260

8. Ελβετία   239.5

9. Ρουμανία   226.5

10. Εσθονία   216

11. Λιθουανία  214.5

12. Λετονία   169.5

Οι θέσεις των Ελλήνων αθλητών στο Ευρωπαϊκό πρωτάθλημα Ομάδων

Α΄ΗΜΕΡΑ 

1. Νικόλ Κυριακοπούλου (Επί κοντώ) 4,65 μ.

1. Λούης Τσάτουμας (Μήκος) 7,77 μ.

1. Λυκούργος Τσάκωνας (100 μ.) 10.32 

1. Βούλα Παπαχρήστου (Τριπλούν) 13,99 μ.

2. Κώστας Μπανιώτης (Ύψος) 2,28 μ.

2. Γάτου/Φέρρα/Κοκλώνη/Μπελιμπασάκη (4Χ100 μ.) 43.80

2. Μιχάλης Αναστασάκης (Σφυροβολία) 72,55 μ.

3. Νυφαντόπουλος/Κρεμμύδας/Ανδρεάδης/ Δουβαλίδης (4Χ100 μ.) 40.06

3. Χρυσούλα Αναγνωστοπούλου (Δισκοβολία) 58,24 μ.

3. Σοφία Υφαντίδου (Ακοντισμός) 55,58 μ.

4. Ανδρέας Δημητράκης (1.500 μ.) 3.42.47

6. Νίκος Σκαρβέλης (σφαιροβολία) 18,40 μ.

6. Μαρία Μπελιμπασάκη (100 μ.) 11.61

6. Έλενα Φιλάνδρα (800 μ.) 2.03.36

6. Πέτρος Κυριακίδης (400 μ.) 47.51 

8. Περικλής Ιακωβάκης (400 μ. εμπ.) 51.33

8. Ειρήνη Βασιλείου (400 μ.) 54.05

8. Δήμος Μαγγίνας (5.000 μ.) 15.39.62

9. Μαρία Παρδαλού (3.000 μ. στιπλ) 10.34.14

10. Αναστασία Καρακατσάνη (3.000 μ.) 9.39.70

11. Έφη Θεοδώρου (400 μ. εμπ.) 60.90

B’ HMEΡΑ

1. Κώστας Φιλιππίδης (Επί κοντώ) 5.80 μ.

1. Λυκούργος Τσάκωνας (200 μ.) 20.44

1. Κώστας Δουβαλίδης (110 μ. εμπ.) 13.58

2. Μαρία Μπελιμπασάκη (200 μ.) 23.44

2. Χάιδω Αλεξούλη (Μήκος) 6.43 μ.

2. Δημήτρης Τσιάμης (Τριπλούν) 16,14 μ.

3. Ηλιάνα Κοροσίδου (Σφυροβολία) 62,37 μ.

3. Τατιάνα Γκούσιν (Ύψος) 1,85 μ.

4. Παρασκευάς Μπατζάβαλης (Ακοντισμός) 73,08 μ.

4. Ελισάβετ Πεσιρίδου (100 μ. εμπ.) 13.46

5. Ευαγγελία Σοφάνη (Σφαιροβολία) 15,20 μ.

7. Γιώργος Τρέμος (Δισκοβολία) 57,81 μ.

7. Ανδρέας Δημητράκης (800 μ.) 1.49.75

7. Α. Βασιλείου/ Ζυγόρη/ Πιντή/ Ε. Βασιλείου (4Χ400 μ.) 3.37.26

8. Αναστασία Μαρινάκου (1.500 μ.) 4.18.19

8. Γράβαλος/ Δαρδανελιώτης/ Κυριακίδης/ Ιακωβάκης (4Χ400 μ.) 3.10.99

9. Ουρανία Ρεμπούλη (5.000 μ.) 16.27.28

9. Μάρκος Γκούρλιας (3.000 μ.) 8.15.79

11. Ηλίας Κάσσος (3.000 μ. στιπλ) 9.16.40

ΕΥΡΩΠΑΙΚΟ ΠΡΩΤΑΘΛΗΜΑ ΟΜΑΔΩΝ

Για 4η φορά στα ευρωπαϊκά
 «σαλόνια» η Ελλάδα

Στιγμιότυπο από τους πανηγυρισμούς για την άνοδο
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Ο 
δισκοβόλος  του ΓΣΠ κατέλαβε  την 4η θέση στον 

αγώνα με βολή 61.28μ. Ο Παρέλλης πέρασε από 

αρκετά εμπόδια μέχρι να αγωνιστεί στην αφρικα-

νική χώρα. Παρά τα προβλήματα, ο αθλητής είχε δύο βολές 

πάνω από τα 61 μέτρα και άλλες δύο κοντά στα 61μ. 

«Καλά πήγα, ήταν όλες σταθερές οι βολές. Δεν περίμενα να 

ρίξω τόσο καλά, αφού πέρασα από πολλή ταλαιπωρία μέχρι 

να αγωνιστώ. Πληροφορήθηκα την Πέμπτη, όταν έφτασα, ότι 

θα έριχνα την επομένη και όχι το Σάββατο. Μέχρι πέρσι ήταν 

η σφαιροβολία που διεξαγόταν  την Παρασκευή, όμως φέτος 

οι διοργανωτές μετακίνησαν τον δίσκο», είπε ο Παρέλλης  και 

συμπλήρωσε:

«Επειδή είναι η πρώτη φορά που μπαίνω σε τέτοια διαδικασία, 

από το ένα μίτινγκ στο επόμενο, δεν ήξερα πώς θα τα πήγαινα. 

Ένιωθα πάντως στο Ντακάρ λίγο καλύτερα απ’ ό,τι στη Σα-

γκάη και οι βολές μου ήταν καλύτερες». 

Ο Παρέλλης που κατέχει το παγκύπριο ρεκόρ (σ.σ. 65.36μ., 

από το 2012)  έχει στο μυαλό του και το όριο πρόκρισης για 

το Ρίο, που είναι τα 66 μέτρα. «Για το όριο δεν με απασχολεί 

τόσο όσο το να ρίξω καλά τον Αύγουστο στο Παγκόσμιο. Για 

το όριο των Ολυμπιακών Αγώνων έχουμε καιρό ακόμη. Η βολή 

μπορεί να βγει σε κάποιον αγώνα σύντομα ή ακόμη και του 

χρόνου», είπε.

Ο ΠΑΡΕΛΛΗΣ 4ΟΣ  ΜΕ 61. 28Μ.

Καλή εμφάνιση στο Ντακάρ

Ο Ζαχαρίας ΄ Αρνος

Τ 
ρείς πρώτες θέσεις, δύο δεύτερες και 

δύο τρίτες θέσεις εξασφάλισαν οι Κύπριοι 

αθλητές-τριες που συμμετείχαν στο Διε-

θνές Μήτινγκ ΠΑΠΑΦΛΕΣΣΕΙΑ, που διεξήχθη  την 

Παρασκευή 29 Μαΐου στην Καλαμάτα.

Η Ραμόνα Παπαιωάννου του ΓΣΚ ήταν η νικήτρια 

στα 100μ. με 11.59 και η Ελένη Αρτυματά του ΓΣΕ 

στα 200μ. με 23.76.

Ο Χρήστος Δημητρίου του ΓΣΠ αναδείχθηκε νικη-

τής στα 800μ. με 1.49.85. 

Στη δεύτερη θέση στα 110.εμπ. ήταν ο Μίλαν Τραί-

κοβιτς του ΓΣΟ με 13.99.

Στο Τριπλούν Ανδρών ο Ζαχαρίας Αρνος του ΓΣΠ 

κατέκτησε τη δεύτερη θέση με 15.93μ. και ο Λογ-

γίνος Αχιλλέως του ΓΣΠρ την τρίτη με 15.07μ. που 

αποτελεί ατομική του επίδοση.

Στο Μήκος Ανδρών ο Ματθαίος Βόλου του ΓΣΟ 

ήταν τρίτος με 7.55μ. και ο Γιώργος Πούλλος του 

ΓΣΕ τέταρτος με 7.50μ. που αποτελούν και για του 

δύο ατομική τους επίδοση.

ΔΙΕΘΝΕΣ ΜΙΤΙΝΓΚ ΠΑΠΑΦΛΕΣΣΕΙΑ

Τρείς πρώτες νίκες
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Η 
πρωταθλήτρια του ΓΣΕ 

ΕΛΕΝΗ ΑΡΤΥΜΑΤΑ στην 

πρώτη της εμφάνιση ένα 

σχεδόν χρόνο εκτός αγωνιστικών χώ-

ρων λόγω τραυματισμού, συμμετείχε 

στους αγώνες «ΜΑΧΗ ΤΗΣ ΚΡΗΤΗΣ» 

που διεξήχθηκαν στα Χανιά. Η πρωτα-

θλήτρια μας αγωνίσθηκε στα 200μ. ση-

μειώνοντας επίδοση 23.88. Η επίδοση 

της είναι ικανοποιητική και δείχνει ότι 

είναι σε καλό δρόμο ώστε να διεκδική-

σει σε επόμενες διοργανώσεις τα όρια 

συμμετοχής για το Παγκόσμιο Πρωτά-

θλημα Γυναικών και τους Ολυμπιακούς 

της Βραζιλίας.

Στην ίδια διοργάνωση η ΡΑΜΟΝΑ ΠΑ-

ΠΑΪΩΑΝΝΟΥ του ΓΣΚ συνεχίζοντας το 

καλό της ξεκίνημα, κατάφερε να ισο-

φαρίσει την ατομική της επίδοση στα 

100μ. σημειώνοντας επίδοση 11.45.

ΔΙΕΘΝΕΣ ΜΙΤΙΝΓΚ ‘’ Η ΜΑΧΗ ΤΗΣ ΚΡΗΤΗΣ’’

Πρώτη εμφάνιση της Αρτυματά

Α 
ρκετά καλές επιδόσεις σημείωσαν οι αθλητές-

τριες που συμμετείχαν σε Διεθνή Μήτιγκς στην 

Αθήνα στις  27 Μαϊου.

Η ΔΑΦΝΗ ΓΕΩΡΓΙΟΥ του ΓΣΖ κατέκτησε την 1η  θέση στα 

100μ.εμπόδια Κορασίδων με 14.11 που αποτελεί ατομική της 

επίδοση.  Στο ίδιο αγώνισμα στη κατηγορία γυναικών, η ΝΑΤΑ-

ΛΙΑ ΧΡΙΣΤΟΦΗ του ΓΣΕ ήταν 4η  με 14.37.

Τα αποτελέσματα που σημείωσαν  οι άλλες αθλήτριες στο Μή-

τιγκ της Αθήνας είναι:

ΓΕΩΡΓΙΑ ΚΟΝΤΟΝΙΚΟΛΑ              100Μ.                          12.33

ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ ΧΡΙΣΤΟΦΗ                 ΤΡΙΠΛΟΥΝ                12.58Μ.

ΘΩΜΑΪΔΑ ΠΟΛΥΔΩΡΟΥ                ΤΡΙΠΛΟΥΝ                12.42Μ.

ΜΑΡΙΑ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΟΥΣ                 ΕΠΙ ΚΟΝΤΩ               3.85Μ.

ΓΚΑΛΑ ΑΘΗΝΩΝ

Ατομική Επίδοση η Γεωργίου
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Α 
ρκετά καλές επιδόσεις πέτυχαν στους Πανελλή-

νιους  Σχολικούς Αγώνες  που έγιναν στην Πάτρα  

οι κύπριοι μαθητές και μαθήτριες.  Σημείωσαν  

έξι πρώτες, δύο δεύτερες και  οκτώ  τρίτες  νί-

κες. Πέτυχαν μια πανελλήνια επίδοση σχολικών αγώνων και ένα 

όριο για το Ευρωπαϊκό Πρωτά-

θλημα Εφήβων Νεανίδων.  Την 

επίδοση Πανελληνίων Αγώνων 

σημείωσε ο Ηλία Ελευθέριος 

στα 800μ. του Λανιτείου με 

1.51.77 που αποτελεί και ατο-

μική επίδοση. Το όριο για το 

Ευρωπαϊκό Πρωτάθλημα Νε-

ανίδων εξασφάλισε η Καλλιόπη Κουντούρη του Πασκάλ στα 

400μ. με 55.43

Τις πρώτες νίκες σημείωσαν:

Ναταλια Χριστοφή 100μ.εμπόδια 13.79 Βεργίνα

Γεωργία Κοντονικόλα 100μ. 12.22 Αγ. Γεωργίου

Ελευθέριος Ηλία 800μ. 1.51.77 Λανίτειο

Παίσιος  Δημητριάδης 200μ. 21.68 Αγ. Φυλάξεως

Καλυψώ Σταύρου 400μ.εμπ. 1.02.11 Αγ. Φυλάξεως ( Α.Ε)

Καλλιόπη Κουντούρη 400μ. 55.43 Πασκάλ

Τις  δεύτερες  νίκες πέτυχαν: 

Χρυσόστομος  Ψηλογένης  σφυροβολία   62.39Μ. Κύκκου Β΄.

Χρίστος Παπαδόπουλος   Δέκαθλο 6334β. Αγ. Αντωνίου 

Τις τρίτες νίκες σημείωσαν:

Γαβριέλα Φελλά σφαιροβολία 13.61μ. Κοκκινοχώρια

Χρίστος Πίτσιλος 110μ. εμπόδια 14.41  Κοκκινοχώρια

Ανδρέας Χρυσάνθου τριπλούν 14.12μ.  Απ. Μάρκου

Νικόλαος Νικολαίδης 100μ. 11.17  Λανίτειο

Θεόδωρος Ινγκλις Ακοντισμός 58.18μ.  Εμπα

Κωνσταντίνα Αδάμου 1500μ. 4.55.81  Κύκκου Β ΄

Μαριέλλε Ρουσή Ακοντισμός 43.21μ.  Παραλίμνι ( Α. Ε)

Μωυσής Ευριπίδης 400μ. εμπόδια 56.14  Γεροσκήπου

ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟΙ ΜΑΘΗΤΙΚΟΙ ΑΓΩΝΕΣ

Επίδοση ο Ελευθέριος  Ηλία

Η Γεωργία Κοντονικόλα νικήτρια στα 100μ.

Ο Λευτέρης Ηλία

Η Καλλιόπη Κουντούρη στο βάθρο των νικητών.



40

Στα 800μ. με 2.02.36

Ν 
έο Παγκύπριο Ρεκόρ Γυναικών πέτυχε η Ναταλία 

Ευαγγελίδου του ΓΣΠ στα 800μ. με 2.02.36 στο 

Διεθνές μίτινγκ στο ΟΡΤΕΚΕΜ του Βελγίου που 

διεξήχθη το Σάββατο 23 Μαΐου.   Η Ναταλία Ευαγγελίδου κα-

τέλαβε την 7η θέση στο αγώνισμα της και κατάφερε να καταρ-

ρίψει το ρεκόρ που κατείχε η Αννυ Χριστοφίδου από το 2003 

με 2.03.45.

Σε άλλο διεθνές μίτινγκ στην Ολλανδία η Ευαγγελίδου τερμάτισε 

δεύτερη με 2.03.63.

Η αθλήτρια του ΓΣΠ προπονείται με τον παλιό πρωταθλητή και 

κάτοχο των Παγκυπρίων Ρεκόρ στα 800μ. & 1500μ. 

Δημητρίου

Στο μίτινγκ του ΟΡΤΕΓΚΕΜ συμμετείχε και ο Χρήστος Δημητρί-

ου του ΓΣΠ στα 800μ. όπου πέτυχε χρόνο 1.49.06 που αποτε-

λεί ατομική του επίδοση και κατατάγηκε 8ος. 

Ο Χατίρι

Ο  Αμίν Χατίρι του ΓΣΖ στα 1500μ. στο Οτρεγκεμ σημείωσε 

χρόνο 3.42.54 και κατέλαβε την 11η θέση, ενώ στο μήτινγκ της  

Ολλανδίας κατετάγη  4ος με 3.39.86.

ΜΙΤΙΝΓΚ ΟΡΤΕΓΚΕΜ

Παγκύπριο ρεκόρ η Ευαγγελίδου

Π 
ολύ καλή επίδοση πέτυχε  στις 5 Μαίου 2015 σε Πανεπιστη-

μιακούς Αγώνες  η Στέλλα Χριστοφόρου. Στα 1500μ. σημεί-

ωσε χρόνο 4.25.55 καταλαμβάνοντας την 1η θέση. Την ίδια 

μέρα στα 800μ. πέτυχε χρόνο 2.11.06 τερματίζοντας στην 4η θέση.  

Στη φωτογραφία η Χριστοφόρου (249) οδηγεί την κούρσα. Σ 
ε διεθνές μίτιγκ στην Αθήνα  σε ανοικτό χώρο στο 

Σύνταγμα ο Νίκανδρος Στυλιανού στο επι κοντώ 

πέρασε τα 5.34μ.

 Ο Νίκανδρος  5.34μ.
Η Χριστοφόρου 4.25.55 στα 1500μ. 
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Σ  
ε αγώνες που διεξήχθησαν στις 13 Ιουνίου στην Πάτρα (Τοφάλ-

λεια) Κύπριοι αθλητές και αθλήτριες σημείωσαν πολύ καλές επιδό-

σεις  και κατέλαβαν τις πιο κάτω θέσεις:

Χρήστος Χ’’Αγγελίδης

100μ                     10.58                    1ος Ατομική επίδοση          

Κυριάκος Αντωνίου  

100μ.                    10.85                    5ος Ισοφάριση Ατομικής Επίδοσης

200μ.                    21.69                    3ος Ατομική Επίδοση

Δήμητρα Κυριακίδου

100μ.                    12.05                    4η   

200μ.                    24.50                    2η Ατομική Επίδοση

Νικολέττα Νικολέττου

100μ.                    12.44                    9η

Ραφαέλλα Δημητρίου   

400μ.                    57.81                    2η

Θεοφάνης Μιχαηλάς  

800μ.                    1.50.16                3ος

Μαρία Αριστοτέλους

επι κοντώ            3.85μ.                     4η

Βασίλης Κωνσταντίνου 

υψος                    2.23μ.                  1ος – Ατομική Επίδοση

ΤΟΦΑΛΛΕΙΑ

Ατομικές επιδόσεις

Τ  
ο Ευρωπαϊκό Πανεπιστήμιο συγχαίρει την φοιτήτρια του προ-

γράμματος “Αθλητική Επιστήμη και Φυσική Αγωγή”  Χρυστάλλα 

Κυριάκου η οποία κατέρριψε το παγκύπριο ρεκόρ στη σφυροβο-

λία. Η σφυροβόλος πέτυχε νέο παγκύπριο ρεκόρ νεανίδων με 57.77μ..

Όπως δήλωσε ο Επίκ. Καθηγητής Γιώργος Παναγιώτου, Πρόεδρος 

του Τμήματος Επιστημών Υγείας «το Ευρωπαϊκό Πανεπιστήμιο Κύ-

πρου αισθάνεται ότι έχει την υποχρέωση να στηρίξει πολύπλευρα, 

στο μέτρο των δυνάμεών του, τους αθλητές και τις αθλήτριες που 

μας γεμίζουν περηφάνια». Ευχήθηκε εκ μέρους του Τμήματος κ. Χρυ-

στάλλα Κυριάκου “καλή συνέχεια και πάντα επιτυχίες”! Το πρόγραμ-

μα “Αθλητική Επιστήμη και Φυσική Αγωγή” του Ευρωπαϊκού Πανεπι-

στημίου Κύπρου, αποτελώντας την πλέον καινοτόμα και εξεζητημένη 

ακαδημαϊκή παρέμβαση στον ευρύτερο ελληνικό χώρο στο πεδίο 

του αθλητισμού, αισθάνεται υπερήφανο που αποτελεί την κορυφαία 

προτίμηση διακεκριμένων αθλητών διεθνούς εμβέλειας για την ακα-

δημαϊκή τους ολοκλήρωση. Ο προσεγμένος και άρτιος σχεδιασμός ο 

οποίος το διακρίνει εγγυάται την επαγγελματική διάκριση όσων επι-

θυμούν να αξιοποιήσουν το πάθος και το ενδιαφέρον τους για τον 

αθλητισμό, ασχέτως της προηγούμενης αθλητικής τους εμπειρίας και 

υπόστασης.

ΕΥΡΩΠΑΙΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ

Συγχαρητήρια στην Κυριάκου

Ο Βασίλης Κωνστα-

ντίνου στο επιτυ-

χημένο άλμα στα 

2.23μ.
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Διεξήχθη στις 5 Ιουνίου στη Λεμεσό ημερίδα στίβου με τα ακό-

λουθα αποτελέσματα:

400Μ. ΕΜΠΟΔΙΑ ΑΝΔΡΩΝ   

1 Βασιλείου Τάσος ΓΣZ 54.38  

2 Ανδρέου Μιχάλης ΓΣΠ 56.14  

 Χ’Θεωρής Ανδρέας ΓΣΕ εγκατέλειψε   

400Μ. ΑΝΔΡΩΝ    

1 Μισιάρα Ανδρέας ΓΣΠ 48.41  

2 Κυριακίδης Κρίτωνας ΓΣΠΡ 48.74  

3 Αναστασίου Ονησίφορος ΓΣΚ 48.95  

400Μ.ΓΥΝΑΙΚΩΝ    

1 Μιχαήλ Σοφία ΓΣΟ 58.06  

2 Αναξαγόρου Αδαμαντία ΓΣΟ 59.97  

3 Genzelman Mariya ΓΣΟ 61.20  

100Μ. ΓΥΝΑΙΚΩΝ (-0.7)    

1 Stephenson Clieo Μ.Βρεττ, 12.13  

2 Colomeiteva Sanda ΓΣΟ 13.05  

3 Ιτταλος Ανδριάνα ΓΣΟ 13.37  

ΜΗΚΟΣ ΑΝΔΡΩΝ    

1 Κλεοβούλου Περικλής ΓΣΚ 7.00μ./0.5  

2 Ανδρέου Παναγιώτης ΓΣΕ 6.99μ./0.4  

3 Χριστοδούλου Ανδρέας ΓΣΚ 6.86μ./-0.5  

ΔΙΣΚΟΒΟΛΙΑ ΑΝΔΡΩΝ (2kg)   

1 Αντωνιάδης Ορέστης ΓΣΟ 56.49μ.  

2 Αντωνίου Ραφαήλ ΓΣΟ 54.20μ.  

ΔΙΣΚΟΒΟΛΙΑ ΠΑΙΔΩΝ (1.5kg)   

1 Γενεθλή Χριστόφορος ΓΣΟ 60.78μ.  

2 Κονιαράκης Γεώργιος ΓΣΟ 55.59μ.  

3 Κυριάκου Ιωάννης ΓΣΕ 51.93μ.  

100Μ. ΑΝΔΡΩΝ     

1 Χριστοδούλου Ανδρέας ΓΣΚ 11.12/0.8  

2 Χ’Θεωρής Ανδρέας ΓΣΕ 10.9/0.4  

3 Σπαστρής Αλέξανδρος ΓΣΠΡ 11.0/0.4  

ΜΗΚΟΣ ΓΥΝΑΙΚΩΝ    

1 Κοτλότσεβ Χριστίαν ΓΣΟ 4.94μ.  

2 Παναγή Ρουπίνα ΓΣΟ` 4.72μ./0.3  

3 Ζαχαριάδου Σταύρια ΓΣΟ 4.69μ./0.3  

ΕΠΙ ΚΟΝΤΩ ΓΥΝΑΙΚΩΝ    

1 Κρασιά Σκεύη ΓΣΟ 3.70μ.  

2 Χαραλάμπους Δήμητρα ΓΣΟ 3.20μ.  

3  Ιτταλος Ανδριάνα ΓΣΟ 3.00μ.  

ΔΙΕΞΗΧΘΗ ΣΤΙΣ 5 ΙΟΥΝΙΟΥ

Αποτελέσματα ημερίδας Λεμεσού

Σε ημερίδα στιβου που διεξήχθη στη Λάρνακα στις 12 Ιουνί-

ου, η Νεκταρία Παναγή του ΓΣΕ, πέτυχε ατομική επίδοση στο 

μήκος με άλμα στα 6.62μ.  βελτιώνοντας το προηγούμενο της 

που ήταν 6.56μ. από το 2012. 

Τα αποτελέσματα της ημερίδας ήταν:    

100Μ. ΑΝΔΡΩΝ/-2.8    

1 Ανδρέας Χ’Θεωρής ΓΣΕ 11.23  

2 Σταύρος Αυγουστίνου ΓΣΕ 11.25  

3 Γεώργιος Ανδρέου ΓΣΠΡ 11.30  

400Μ. ΑΝΔΡΩΝ

1 Γεώργιος Αβραάμ ΓΣΕ 48.66  

2 Μιχάλης Χρυσοστόμου ΓΣΟ 48.91  

3 Στέφανος Αναστασίου ΓΣΠΡ 49.97  

ΜΗΚΟΣ ΑΝΔΡΩΝ     

1 Περικλής Κλεοβούλου ΓΣΚ 7.43/+3.0  

2 Γεώργιος Πούλλος ΓΣΕ 7.35/+3.4  

3 Μιλτιάδης Βιολάρης ΓΣΠ 6.76/+1.0 

100Μ. ΓΥΝΑΙΚΩΝ (-4.1)    

1 Μαριάννα Πισιάρα ΓΣΟ 12.30  

2 Γεωργία Κοντονικόλα ΓΣΖ 12.36  

3 Αναστασία Ανδρέου ΓΣΖ 13.21  

100Μ. ΕΜΠΟΔΙΑ ΓΥΝΑΙΚΩΝ(-1.8)    

1 Ναταλία Χριστοφή ΓΣΕ 14.35  

2 Δάφνη Γεωργίου ΓΣΖ 15.49  

3 Ευριδίκη Ιωαννίδου ΓΣΖ 19.10  

ΥΨΟΣ ΓΥΝΑΙΚΩΝ     

1 Δέσποινα Χαραλάμπους ΓΣΕ 1.65  

2 Στέλλα Σαράντη ΓΣΕ 1.55  

3 Κατερίνα Ιωάννου ΓΣΖ άκυρη  

ΜΗΚΟΣ ΓΥΝΑΙΚΩΝ    

1 Νεκταρία Παναγή ΓΣΕ 6.62/+1.7  

2 Ελευθερία Χριστοφή ΓΣΟ 6.07/+1.8  

3 Ναταλία Χριστοφή ΓΣΕ 5.74/+2.2  

ΔΙΕΞΗΧΘΗ ΣΤΙΣ 12 ΙΟΥΝΙΟΥ

Αποτελέσματα ημερίδας Λάρνακας
ΑΤΟΜΙΚΗ ΕΠΙΔΟΣΗ Η ΠΑΝΑΓΗ






